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Venekerho  
varttui aikuiseksi

Pikku Huopalahden venekerho perustettiin elokuun 18. päivänä vuonna 
1992. Tänä syksynä tulee  kuluneeksi 20 vuotta venekerhon perustamises-
ta. Alku vaati tarmokkailta perustajapioneereilta isoja ponnistuksia laituri-

alueen ja venepaikkojen suhteen sekä sopimusten ynnä muiden asioiden junai-
lemista kaupungin viranomaisten kanssa. 

Tarmoa ja talkoohenkeä löytyi. Alkuvuosina luotiin ne perustoiminnot, joi-
ta noudatetaan vielä tänäänkin. Toki toiminta on muokkautunut ja kehittynyt 
vuosien varrella niin kuin pitääkin. 

Pikku Huopalahden venekerhoa leimaa paikallisuus keskellä asutusta. Se on 
vaikuttanut kerhon toimintaan myönteisesti. Asukkaat ovat nauttineet kesäisis-
tä näkymistä, kun veneet kelluvat laitureissa kauniilla merenlahdella. Vuonna 
2007 saimme hienon ponttoonilaiturin Tapanilan aseman eteen, minkä myös 
asukkaat ovat ottaneet omakseen – moni on viihtynyt laiturilla veneitä katsel-
len ja rauhallisesti kävellen. 

Venekerho arvostaa kaunista asuinaluettamme sekä sen asukkaita, ja huo-
mioi nämä monin tavoin toiminnassaan. Venekerho osallistuu aktiivi-
sesti erilaisiin alueen yhteisiin tapahtumiin. Näin pitää ollakin – aluehan 

on meille kaikille rakas ja yhteinen, vehreä ”helmi” lähellä 
kaupungin keskustaa. Yhdessä toimien se palvelee kaik-
kia paremmin. 

Kerho on saanut jäsenpalvelunsa hyvin toimiviksi. 
Venekerhomme palvelut ovat lähellä jäseniä ja parhaita 
koko kaupungin venesatamissa. Viihtyisä hirsitalo, Ta-
panilan asema, tukee palveluja ja on keskeinen toi-
mintatilamme niin erilaisten tapahtumien järjes-
telyissä kuin vartiointitukikohtanakin. 

Usein on niin, että ajatukset muuttuvat 
 teoiksi, ja tekojen takana ovat aina ihmiset. 
Hyvistä teoista voi nauttia koko yhteisö.  
Nämä teot vaativat tekijöitä, ja niitä on ve-
nekerhossa onneksi riittänyt. Toivottavasti 
näin on jatkossakin, ja yhä uudet jäsenet 
tulevat mukaan kerhon yhteiseen, aktiivi-
seen toimintaan. Paljon onnea ja kukoista-
vaa jatkoa 20-vuotiaalle venekerhollemme!

Jouni Suolanen
Kommodori
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PIKKIKSESTÄ PITKÄllE
TEKSTI JA KUVAT JOUNI SUOLANEN • GRAFIIKKA SEIJA SUIHKONEN

Lyhyempien veneretkien ohessa olin jo 
pitkään haaveillut vähän pitemmästä 
veneretkestä Saaristomerelle. Kesällä 

2011 se sitten vihdoin toteutui. Miten vene-
retki onnistui? Millaiset olivat ensikertalaisen 
kokemukset? Niistä kertoo tämä reportaasi.

Olin hankkinut vanhan kalastajapaatin 
perheemme käyttöön Luvialta vuonna 2001. 
Vene tuli Pikku Huopalahdelle marraskui-
sena iltana saman vuoden syksyllä. 

Nähtyäni veneen Luvian Verkkorannas-
sa punaisen mummonmökin pihalla sekä 
kuultuani jo venettä myyvän Kari Korpe-
lan kertomuksia veneen aikaisemmista ret-
kistä aina Ahvenanmaalle saakka, tiesin sen 
varsin merikelpoiseksi, kunhan moottori ja 
muut laitteet laitetaan ensin kuntoon. 

Kuidutettu, puinen paatti oli ra-
kennettu vuonna 1980 Merikarvialla perin-
teisellä mallilla alueen rannikon karuihin 
olosuhteisiin.

Moottori kunnostettiin, sähkölaitteet 
uusittiin, ja parin vuoden lähivesillä ko-
keilun jälkeen suunnistimme jo ensimmäi-
siä retkiä muun muassa Sipoon Kaunissaa-

reen ja Espoon saaristoon. Seuraavina vuo-
sina retket pitenivät lännessä aina Tammi-
saareen ja Hankoon sekä idässä Porvooseen 
ja Loviisaan.

Yksi kuitenkin puuttui – emme olleet 
vielä rohkaistuneet lähtemään retkiveneili-
jöiden ”mekkaan”  Saaristomerelle. 

Matka tuntui jotenkin pitkältä. Miten 
siellä osaisi navigoidakaan pelkän kartan ja 
kompassin kanssa? Eksyisikö siellä saariston 
sokkeloissa? Minkälaiset meriolosuhteet 
siellä olisi? Minkälaisia olisivat saaret, joita 
on paljon? Mihin saariin sitä osaisi mennä? 
Muun muassa näihin kysymyksiin lähdim-
me hakemaan vastauksia vaimoni paulan 
kanssa parin viikon pituiseltä retkeltä kesäl-
lä 2011.

Olin tutKaillut ennalta Helsinki–Pa-
raisen ja Saaristomeren merikarttoja. Niissä 
alue ”hajoaa” usealle karttalehdelle, jotka eivät 
edes mene sivu sivulta numerojärjestykses-
sä. Olin lukenut myös saaristo-oppaita, kuten 
Saaristo veneellä ja Saaristokaupunki Parainen. 
Niissä alueen kartta ja saaret ovat samalla yksi-
sivuisella kartalla. 

Kokonaisuus näyttää suorastaan selkeäl-
tä. Näky on lohdullinen – tuollahan ne saa-
ret ovat sulassa sovussa paikoillaan, eivätkä 
edes niin hurjan kaukana toisistaan. Käy-
tännössä seuraavan retkisaaren löytää hel-
posti tunnin–parin ajon jälkeen jopa vain 
noin kuuden solmun nopeut ta kulkeval-
la fiskarilla. Tämä tieto rohkaisi ja  helpot-
ti matkalle lähtöä. 

Reittiä saattoi myös suunnitella oppai-
den karttojen perusteella niin, että saaret si-
joittuvat sopivasti noin viikossa saavutetta-
viksi. Saaristo veneellä -opas antaa jopa reit-
tisuosituksia, kuten 11 päivän retki Saaristo 
herkutellen tai 10 päivää Saariston luonnon-
satamareittiä. Näistä sai osviittaa, ja saattoi 
suunnitella reitin oman maun mukaan. 

ensimmäisen retKen reitiksem-
me muodostui seuraava: Hangosta Taalin-
tehtaalle, sieltä saariston helmeksi kehut-
tuun Högsåraan. Högsårasta lapsiystävälli-
seen Helsingholmeniin. Sieltä päiväkäyn-
nille kauniiseen Gullkronaan, yöksi vieres-
sä olevaan Stenskäriin. Sitten vähän pitempi 
legi Korpoströmiin. Sieltä jo vähän ulompa-

na olevaan Aspöhön. Aspöstä Nötön ohit-
taen Vänöhön. Sieltä Rosalaan, ja Rosalasta 
takaisin Hankoon, mistä keula Inkoon kaut-
ta takaisin Helsinkiin. 

Hankoon ajoimme kahdessa päivässä: en-
sin Helsingistä Porkkalaan ja seuraavana päi-
vänä Porkkalasta Hankoon. Pisin ajopäivä oli 
Porkkalasta Hankoon noin kymmenen tun-
tia yhtä soittoa. 

S a n o n n a n 
mu kaan Han-
gossa olet jo lä-
hes perillä Saa-
ristomerellä. Se 

pitää pitkälti paikkansa. Sieltä ajaa esimer-
kiksi Rosalaan fiskarilla noin neljässä tun-
nissa. 

Rosala on iso saari, jonka satamasta saa 
polttoainetta ja kaupasta muonaa. Hieman 
kauempana olevan kylän satamassa voi yö-
pyä ilmaiseksi ja onkia kauppalaiturilta iso-
ja ahvenia. 

VuOden VierassatamaKsi muu-
tama vuosi sitten valitulla Taalintehtaalla 
kauppa- ja muut palvelut ovat hyvät keskus-
tan vieressä. Satamaan tulevat veneet opas-
tetaan vapaille paikoille. 

Itse kaupunki on tyylikäs ja viihtyisä 
pikkukaupunki, jonka tunnistaa asukkai-
den omasta länsimurteesta. Ihmiset ovat ys-
tävällisiä ja kertoilevat mielellään aamukah-
villa sataman kahvilassa merellisiä koke-
muksiaan. 

ernest Hemingwayn näköinen jazz-
diggari varoittelee Bengtskärin majakan ka-
rikkoisista vesistä.

Ei kai koko saaristo ole yhtä karikkoista, 
huolestun heti ensimmäisessä kohteessa. 

Onhan siellä väylät, hyvä mies. Rauhoitu, 
hoen ajatuksissani.

Jätetään majakka isommalle reittiveneel-
le. Majakasta ja sitä miehensä kanssa ylläpi-
tävästä arkkitehti paula Wilsonista on ollut 
paljon juttua mediassa. 

Kemiönsaarella sijaitseva Taalintehdas 
puhkesi kukkaansa 1600-luvulla ruotsalais-
ten kuninkaiden alaisena läänityksenä. Taa-
lintehtaalla tutustumme ruukkimiljööseen, 
jossa vanhoihin työntekijöiden taloihin voi 

Korpoströmiin  
ja takaisin
Jouni Suolanen oli pitkään haaveillut veneretkestä Saaristomerelle. 
Kesällä 2011 se onnistui. Matkaa kertyi 600 kilometriä 11 päivässä.

Taalintehdas

Hanko

Luvia-paatti (edessä) menomatkalla Hangossa.

Högsårassa viihtyvät eläimet ja ihmiset.

Helsinki

Porkkala
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perehtyä opastetulla kierroksella. Siinä on 
teollisuushistorian havinaa kauniissa ympä-
ristössä. Rautaruukin ajoista kertovat muun 
muassa Ruukinmuseo ja hiiliuunit. Suuris-
sa tehdashalleissa toimii nyt muun muassa 
venetelakka.

Baltic Jazz alkoi Taalintehtaalla seuraa-
vana päivänä ja jatkui koko viikonlopun. 
Illalla viereisessä ahvenanmaalaisessa pur-
jeveneessä kippari puhaltaa pasuunastaan 
iltasoiton kello 21 sen merkiksi, että ve-
neen lippu on syytä ottaa yöksi pois peräs-
tä liehumasta. Kokemus on itselleni ensim-
mäinen, mutta toistuu parikin kertaa mat-
kan aikana.

taalinteHtaalle Bergön, Angesön 
ja Biskopsön kautta luikerteleva sisäreit-
ti on kaunis, mutta vasta ajaessamme koh-
ti Högsåraa tunnen todella lähteväni Saaris-
tomerelle. Mitähän siellä aukeaa? Sekin reit-
ti on suojaisa. 

Hörsårassa saaren nuori, jämäkkä isän-
tä ohjaa veneemme laiturin sisimmäiseen 
paikkaan. Laituri on täyttynyt veneistä. Lap-
set uivat ja telmivät sataman uimarannalla. 
Kohta pulahdan itsekin vilvoittavaan meri-
veteen, joka hellii ja hoitaa istumatyöstä tal-
ven aikana rasittunutta kehoa. 

Kävelemme saaren toisessa päässä sijait-
sevaan, pienempään vierassatamaan. Tulles-
sa poimimme mustikoita jälkiruuaksi. Mat-
kalla katselemme hyvin hoidettuja saaris-
tolaistaloja. Ne tuntuvat aina olevan hyväs-
sä maalissa. Pihapiirit ovat siistejä kuin sa-
dussa. Erilaisia työkoneita on ympäristössä. 

Niitä tarvitaan myös saaristossa moninai-
siin töihin. 

Aamulla satamasta saa tuoretta pullaa, 
sämpylöitä ja lämpimiä lettuja. Letut ovat 
suosituimpia, ne loppuvat ensimmäisinä. Ei-
vät muutkaan tarjoilut koreissa  kauan vanhe-
ne. Maksu maksetaan lippaaseen. Saaristossa 
luotetaan vielä ihmisiin. Ehkä se johtuu siitä-
kin, että kovissa olosuhteissa toisten apu on 
usein korvaamatonta. 

miHin OlimmeKaan sitten menossa? 
Keula kohti Helsingholmenia. Näissä tuu-
lissa on hyvä ajella, vaikka saari on hieman 
avoimemman veden äärellä. Reitti löytyy il-
man navigaattoria, vaikka ei siitäkään hait-
taa olisi ollut. Ainakin se varmistaisi oikean 
reittivalinnan. Mukavahan värikästä karttaa 
ruudulta olisi katsella. Navigaattori on ny-
kyaikaa. Aniharva enää purjehtii tähtikuvi-
oita hyödyntäen. 

Menneiden merimiesten arvostus nou-
see silmissä: miten he ovat osanneet? Eivät 
he läheskään aina olekaan. Laivat haaksi-
rikkoutuivat usein. Merimiehiä kuoli pal-
jon, mutta mentävä oli, kun puiset purje-
alukset kuljettivat tarvittavia tarvikkeita 
maasta toiseen. 

Helsinginholmenin suosittu satama on 

liki täynnä.  Saamme viimeisen paikan me-
reen johtavan ratakiskon päältä. 

Redillä on pari purjealusta ankkurissa. 
Satamassa on kioski. Lapset viihtyvät tälläkin 
saarella, koska täällä on kotieläimiä. Viiden 
euron satamamaksu maksetaan lippaaseen. 

Hangossa maksu oli 22 euroa, mutta siel-
lä saa saunoa, ja kaupunki on lähellä. Erilai-
silla satamilla on puolensa. Olemmeko me 
jo liian kaupungistuneita? Voisimmeko pa-
lata enemmän luontoon? 

seuraaVa etappi on kuuluisa Gullkro-
na, joka muuttui pari vuotta sitten vieras-
satamasta päiväretkisatamaksi saaren emän-
nän sairastuttua. Vastaanotto on ystävälli-
nen. Saaren kalastajaisäntä Gunvold eriks-
son tulee laiturille vastaan. Hän kehuu ve-
nettäni ja sen moottorin ”saaristolaisääntä”. 
Se hivelee kipparin mieltä. 

Presidentti urho Kekkosen aikana 
kunnia ristein palkitun kalastajan tila on 
kaunis. Korkealla kalliolla on tullitupa, al-
haalla kylässä muun muassa kalastusaihei-
nen museo, jossa on kalamiestä kiinnosta-
via vanhoja kalastusvälineitä. Saaren  iäkäs 
pariskunta kalastaa edelleen. Eriksson sel-
vittelee verkkoja ja juttelee ystävällisesti. 
 Puhumme ruotsia. Ostamme kaksi savusii-

Högsåra

Gullkrona

StenskärHelsingholmen

Korpoström

Aspö nähtynä  saaren   
korkeimmalta 
 kalliolta.

”Sanonnan  mukaan 
 Hangossa olet 
jo  lähes perillä 
 Saaristomerellä.  
Se pitää pitkälti 
 paikkansa. 
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kaa ja juomme kahvit piiraiden kera. Esteet-
tinen nautinto ja makunautinto ovat suuria. 

Yöpymissatama löytyy läheltä – puolen 
tunnin ajomatkan päässä on Stenskär. 

Stenskärissä on aitoa saaristolaistunnel-
maa, sillä siellä asuu kaksi sukua ympäri 
vuoden. Kalastajatilat ovat täälläkin hyvin 
hoidettuja. Iso savustusuuni seisoo rannal-
la. Veneitä on vajoissa. 

Vajan yläkerrassa löytyy kalastajan apu-
välineitä kuten verkonmerkkejä ynnä muu-
ta. Eripituiset verkkonarutkin on rullattu 
mehumaijojen ympärille eri syvyyksiin las-
kettavia verkkoja varten. Ihailtavaa järjestel-
mällisyyttä. Sopisi harrastajankin ottaa op-
pia. 

Täälläkin kannattaa ostaa aamulla savu-
kalaa. Maku on taatusti maukas. 

seuraaVa leGi onkin vähän pitempi, 
noin 3,5 tunnin mittainen ja ulottuu Sten-
skäristä Korppoon saaren Korpoströmiin. 
Korpoström on tärkeä solmukohta, jossa 
maantie loppuu ja meri alkaa. Sieltä on lin-
ja-autoyhteys Turkuun. 

Satamassa on kaikki palvelut hotellis-
ta saunaan ja kauppaan sekä polttoaineen 
myyntiin. Saaristokeskuksessa on merellisiä 
näyttelyitä videoesityksineen. Korpoströ-
missä kohtaavat tiede ja taide. Historias ta 
kertoo muun muassa vuoden 1743 ison me-
ritaistelun muistomerkki.

Satamassa viereisellä paikalla on Hel-
singistä lähtenyt elämysveneilyä harrastava 
nuori pariskunta sulavalla puupurjeveneel-
lään. Toisella puolella on iäkkäämpi lohja-
laispariskunta katetulla fiskarillaan. Molem-

pien kanssa vaihdamme kuulumisia ja toi-
vottelemme hyvät matkat. 

seuraaVaan etappiin Aspöhön 
mennään kovassa, noin 10 m/s sivutuules-
sa ison selän yli. Pumppaan välillä pilssin 
tyhjäksi sinne roiskuneesta vedestä. Vaimo 
ohjaa sillä aikaa. Olisi pitänyt laittaa aina-
kin kattoluukut kiinni, sillä vettä on pärski-
nyt luukuista sisälle. Mutta Aspöhön pääs-
tään kuitenkin. 

Kiinnitymme pieneen, paikallisten venei-
den laituriin, koska vierassatama on täynnä. 
Venettämme katsellaan hieman ihmeissään 
– ehkä siksi, että saaristossa on ammoisis-
ta ajoista totuttu vastaavanlaisiin perähytilli-
siin veneisiin, mutta nyt nämä puiset ”perin-
neveneet” alkavat olla sielläkin jo harvinai-
sia. Muoviveneitä näkee joka paikassa. Usein 
vanhoissa saaristolaisveneissä on ollut myös 
apupurje, kuten meilläkin. Se auttaa mene-
mään sivu- ja myötätuulessa. 

Saaressa on seuraavana päivänä peli-
mannitapahtuma. Käyn luontopolulla, joka 
kulkee hankalasti kuljettevalla kalliolla. Kal-
lion laelta on kuitenkin hulppeat näkymät 
merelle. Kun saavun satamaan pelimanneil-
la ovat meneillään harjoitukset vastapäiseen 
laituriin kiinnitetyssä puufiskarissa. Viulu ja 
hanuri soivat rytmikkäällä poljennolla. Hie-
noa, että pelimanniperinne elää vahvana 
saaristossa. Aspö on kuuluisa siitä. 

Mäellä olevan kirkon hautausmaassa le-
pää karismaattinen kalastaja ja kuulu pe-
limanni erik Jansson eli ”Aspö Erik”, jota 
muistellaan ja kunnioitetaan yhä tapahtu-
missa.

aspöstä seilaamme Vänöhön pit-
kän, lähes kuuden tunnin legin. Vänöstä 
ostamme matkamuistoiksi pipot. Venei-
lijät vaihtavat siellä sulaneita kylmäkalle-
jaan pakasteesta jäisiin. Saaristolaiskyläs-
sä on säilytetty rakennuksia eri aikakausil-
ta. Pitkän polun päästä löytyy saaren vasta 
tervattu kirkko. Tuoksu on sen mukainen. 
Kaikissa saariston kirkoissa roikkuu katos-
sa purjelaiva. Korkeimman suojelua pyyde-
tään  seiloreille.

Vänöstä otamme lyhyemmän legin Ros-
alaan. Rosalan satamassakin löytyvät kaik-
ki palvelut. Viikinkikylässä emme käy tällä 
kertaa. Sen sijaan käymme katselemassa sy-
viä hiidenkirnuja. Illalla taivas punertaa pa-
haenteisesti, vaikka naapuripurkkarin rou-
va lausuu englanninkielisen hokeman, joka 
väittää toista. 

Menomatkalla kohti Hankoa tuuli on 
kova ja vastainen, vettä tihuttaa, mutta 
 oikeat merimerkit löytyvät tarkasti tähys-
tämällä. Hangon Tulliniemi ja Itäsatama 
siintävät kohta edessä. Paluumatka on al-
kanut. Se etenee joutuisasti parissa päiväs-
sä Helsingin kaupungin omistaman, luon-
noltaan kauniin Elisaaren kautta kotisata-
maan  Pikku Huopalahteen.

Aspö
Vänö

Rosala

Hanko

Helsinki

Ink
oo

Kipparin Paula-vaimo näki ja oppi mat-
kalla paljon.

Luvian kippari, Jouni Suolanen, paluu-
matkalla Elisaaressa. 

Pelimannit harjoittelevat, yleisö kuuntelee Aspön saarella. Saarten kappeleissa riippuu aina alus katosta. Sillä pyydetään merimiehille suojelusta. Korpoströmin saaristokeskuksessa voi tutustua merellisiin näyttelyihin.
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VENEKERHOlAISET
TEKSTIT JA KUVAT ELISSA HALÉN

Kori, kylmälaukku, lastenrattaat… 
veneeseen tulee  paljon tavaraa, 
kun nelihenkinen perhe lähtee ve-

neilemään.
– Tänään lähdemme Mustasaareen grillaa-

maan ja katsomaan lampaita, Heini liesimaa-
pokela huikkaa.

Hän nostaa juuri vuoden täyttäneen alva-
rin veneeseen, jossa isä, Kari pokela, ottaa po-
jan vastaan. Neljävuotias akseli istuu jo tot-
tuneesti paikoillaan puolikatetun lasikuituve-
neen penkillä.

– Sanomme lapsille, että pysyttelevät hytis-
sä sillä aikaa, kun aikuiset touhuavat ulkona 
köysien kanssa. Asian perillemenossa on luul-
tavasti auttanut veneen etuosassa oleva kolo, 
jonne he mielellään änkeävät, Heini  nauraa.

Kari Pokelan mukaan heidän ei ole tarvin-
nut  tehdä veneeseen muutoksia lapsia varten. 

– Tässä on aika korkeat laidat, eikä täältä  
helposti pääse putoamaan, hän huomauttaa.

Pojille puetaan pelastusliivit jo laiturilla, 
sillä veneeseen pitää kiertää sivukautta. Isompi 
lapsista, Akseli, myös ymmärtää, ettei laidoil-
la kuljeta yksin, ja hän pyytääkin ottamaan kä-
destä kiinni, kun noustaan veneeseen. 

– Vaikkei kukaan ole tippunutkaan ve-
teen, täytyy näiden veljesten perään silti kat-
soa koko ajan. Ovat he vaan aika eloisia, van-
hemmat sanovat.

– Pienempi pojista voi kaatua tuolla sisäl-
lä, jos esimerkiksi tulee isompi aalto. Tosin 
samalla lailla hän kaatuilee kotonakin, koska 
opettelee vasta kävelemään. Olemmekin sopi-
neet, että Kari huutaa, kun tulee isompi aalto, 
ja me pidämme Alvarista kiinni, Heini kertoo.

pOKelan perHeellä on vene viidettä 
kesää, joten lapset ovat veneilleet koko ikänsä. 

– Alvari syntyi heinäkuussa, eikä hän ollut 
montaa päivää vanha, kun jo lähdimme venei-
lemään. Hänet nostettiin kantokopassa kyy-
tiin, Heini Liesmaa-Pokela muistelee.

Myös Heini on veneillyt pienestä pitäen, 
koska hänen mummollaan oli saari. 

– Siitä se kärpänen on jäänyt, hän toteaa. 
Kari taas ei ollut aiemmin ajanut venettä. 
– Vaimo sai ylipuhuttua minutkin tähän, 

Kari sanoo, muttei vaikuta katuvan valintaansa. 
Kerran kesässä hän veneilee tavanomai-

sen perhekokoonpanon sijaan myös ystävien-
sä kanssa, poikaporukalla. Silloin matka suun-
tautuu kohti laiturittomia luonnonsatamia.

– Lasten kanssa menemme saarille, joissa 
on laituri. Rattaiden kanssa pitää päästä kulke-
maan valmiita polkuja. Onneksi nämä lähisaa-
ret ovat lapsiystävällisiä, Heini kertoo.

Hän myös tarkentaa, että perhe käy retkillä, 
jotta lapsilla olisi tekemistä, eivätkä he turhau-
tuisi. Perhe käy esimerkiksi Pihlajasaaressa, Va-

sikkasaaressa ja Herttoniemessä syömässä ra-
vintoloissa. 

– Olemme sellaisia sunnuntaiveneilijöitä. 
Emme lähde, jos myrskyää, vaan lähdemme 
nauttimaan. Eväskori on aina mukana, ja myös 
sorsanpoikasille ja kaloille on leipää. Menemme 
ilmojen mukaan. Parasta on helteellä, koska sil-
loin pääsee uimaan, Heini kuvailee.

liiKKeelle perHe lähtee toisinaan 
spontaanisti Karin työpäivän jälkeen. 

– Että ehditään nauttia kesäillasta.  
– Asumme vain kilometrin päässä satamas-

ta. Lähtöä helpottaa, kun ei tarvitse istua kuu-
massa autossa, koska tuollaisen matkan voi kä-
vellä, Kari sanoo.

– Kun vene lähtee, tuntuu siltä, että ollaan 
jo perillä. Kesäillat ovat niin ihania, että joskus 
reissut venähtävät pidemmiksi. Silloin työnte-
lemme nukkuvia lapsia kotiin, Heini tunnel-
moi.

Akseli kyselee usein innokkaasti, koska 
taas lähdetään veneilemään. Hän myös haluai-
si ohjata venettä sekä roikottaa lelujaan yli lai-
dan, mikäli se vain sopisi vanhemmille.

– Laita kaasummalle! poika myös pyytää.
– Mutta mitä sitä nyt hurjastelemaan, kun 

pitää pystyä puhumaan ja katselemaan ym-
pärilleen. Ne ovat vain yksittäisiä pätkiä, joita 
hurjastellaan, Heini sanoo.

Laita kaasummalle! 
sanoo Akseli

Pokelan perheessä lapset, 
 neljävuotias Akseli ja  vuoden 

 vanha  Alvari ovat olleet Heini- 
äidin ja Kari-isän  mukana vene-

retkillä jo  pienestä pitäen.  

Alvari syntyi  heinäkuussa, 
eikä hän ollut  montaa   
päivää vanha, kun jo 
 lähdimme veneilemään.”
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Onko teillä vapaita venepaikkoja? 
erkki Heliö tiedusteli veneker-
hon satamakapteenilta vuoden 

1997 keväällä venemessujen aikoihin. 
On. Minkälainen vene teillä on? satama-

kapteeni kysyi. 
En vielä tiedä, Heliö vastasi, sillä hän 

oli vasta ostamassa ensimmäisen venettään 
tuona keväänä. 

– Meillä se meni näin päin, Erkki Heliö 
sanoo.

– Kun muutimme tähän viereen, puhuim-
me ritva-vaimon kanssa, että pitäisi saada 
vene, kun tässä kerran on venesatama.

enimmäKseen KaHdestaan venei-
levän pariskunnan reitit suuntautuvat yleen-

sä länteen Porkkalan suuntaan. Idässä suo-
sikkina on Kaunissaari.

 – Matka on tärkeämpi kuin päämäärä. 
Tykkäämme katsella maisemia, heitämme 
usein ankkurin veteen ja jäämme ulapalle syö-
mään eväitä. Lähdemme aamulla ja  tulemme 
illalla, koska vesillä ei ole mitään kiirettä, He-
liö kertoo.

– Helsinki on merellinen kaupunki, ja tääl-
lä on kiva olla. On myös mukava katsoa uu-
sia asuinalueita, joita tuonne itäänkin on tehty.

Taloja suurempana kiinnostuksenkoh-
teena pariskunnalla on kuitenkin luon-
to. Kameraa jatkuvasti mukanaan kuljet-
tava Heliö on kiinnittänyt huomiota mo-
niin lintu lajeihin, joita Pikku Huopalah-
den seudulla asuu. Joutsenpoikueen ohel-

la filmille on tallentunut kuvia esimerkik-
si taveista.

HelsinGissä Heliöiden ensimmäinen 
vene oli keskikokoinen alumiinivene. Sen jäl-
keen menopeliksi vaihtui  XXL-koon Buster. 

Pariskunnalla on Päijänteellä kesämökki, 
jolla he viettävät puolet kesälomastaan.

– Mökillä on ollut aina jonkinlainen vene, 
ainakin soutuvene. Edellinen alumiinivene 
lähti mökille, koska se oli tänne liian pieni. 

– Kerran olimme liikeellä vanhalla veneellä 
ja tuuli 14 metriä sekunnissa. Silloin venees-
sä ei ollut enää kivaa, eikä vaimokaan enää 
sen reissun jälkeen halunnut mukaan. Van-
han veneen pohjan muoto oli väärä. Siinä ei 
ollut v-pohjaa, jolla on parempi ajaa koval-

Aavan 
meren 
äärellä

la tuulella.  Vaikka vastalahdella olisi tyyn-
tä, rupeaa merellä Pihlajasaaren jälkeen kui-
tenkin tuulemaan, Heliö kertoo. 

Heliöiden veneet ovat suurentuneet venei-
lyvuosien saatossa. 

– Isommalla veneellä pääsee kauemmas me-
relle, aavasta merestä pitävä mies kertoo. 

Hän myöntää, että 2,4 metrin korkuinen 
silta, jonka ali Pikku Huopalahden satamasta 
lähdetään, rajoittaa osaltaan venehankintoja. 

– Ei pääse tulemaan kierrettä, jossa jat-
kuvasti pitäisi vaihtaa isompaan veneeseen.

erKKi Heliön mielestä veneily on 
hyvää ajanvietettä. 

– Ajaja on vastuussa kyydissä olevasta po-
rukasta ja määrää suunnan, joten suunnitte-

lua tarvitaan, koko Euroopan laajuisen meri-
kartan tabletillaan omaava kippari sanoo. 

Myös vesillä viihtyvä vaimo ajaa venettä 
silloin tällöin, mutta satama-alueella ja sil-
loin, kun kapeilla väylillä on tungosta, ruo-
rissa on vain Erkki. 

– Hyvillä ilmoilla Helsingistä saattaa läh-
teä 200 purjevenettä länteen, ja niitä pitää 
väistää, koska ne ovat tuulen ohjattavina.

Pariskunnan veneily on sujunut sopui-
sasti, koska he keskustelevat jo maissa siitä, 
minne suuntaavat. 

– Suunnittelemme myös, mitä kautta kul-
jemme, jotta ympärillä olisi vaihtuvia maise-
mia. Emme uraudu samoihin reitteihin.

Hyvästä valmistautumisesta huolimatta 
kommelluksilta ei silti ole vältytty. 

– Kerran hajosi moottori kesken matkan. 
Silloin tulimme hinaamalla takaisin. Kerran 
taas meni potkuri rikki Suvisaaristossa, mut-
ta silloin pääsimme itse ajamaan takaisin.

Nykyään kyydissä onkin varapotkuri, 
työkaluja ja hätäraketteja.

VeneKerHOssa viisitoista vuotta vaikut-
tanut Erkki Heliö toimii tällä hetkellä kerhon 
ympäristövastaavana. 

– Katson, että myrkkymaalit ja moottori-
öljyt hoidetaan oikein pois, hän kertoo tehtä-
vistään.

 – Kerholaisten kesken löytyy paljon yhtei-
siä keskustelunaiheita, ja  kerhon lippu kulkee 
aina perässä. Haluan näyttää kuuluvani ker-
hoon. Onhan tämä yhteisö, hän hymyilee. 

Erkki Heliö tykkää  veneillä 
 aavalla merellä. Siksi veneen 
pitää olla merikelpoinen. 
 Heliöiden nykyinen vene on 
XXL-koon Buster.

 Tykkäämme  katsella 
 maisemia,  heitämme 
usein ankkurin 
 veteen ja jäämme 
 ulapalle  
syömään eväitä. 

”
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Etsin eläkkeelle jäänyttä lohenpyytä-
jää, mutta Pikku Huopalahden sata-
man laiturilla liikkuu vain ruskettu-

nut, lihaksikas mies onkimassa pikkukaloja. 
Olin kuitenkin oikeassa paikassa, koska siel-
tä reima Varis jo saapuu näyttäen ämpäriä, 
jossa ui salakoita. Kyse on syöttikaloista: lo-
het pitävät salakoista.

Kuusimetrisen lasikuituveneen laidal-
la on haavi ja takaosassa mitta. Merilohella 
ja taimenella on omat alamittansa: liian pie-
net kalat pitää laskea pois. Reima Variksen 
ennätyskala on reilun metrin mittainen ja 
 lähes 12-kiloinen lohi. 

– Ikinä ei tiedä, minkä kokoinen kala siel-
tä tulee. Ne voivat olla aika mörssäreitä. Kala-
kisoissa joku sai 17-kiloisen, Varis sanoo.

Veneessä on pientä tv-ruutua muistutta-
va kaikuluotain, jolla etsitään merenalaisia 
penkereitä. 

– Emme aja suoraan vaan penkkojen 
mukaan, sillä silakat ovat usein penkkojen 
reunoissa, ja siellä ovat niiden syöjätkin, 
Varis selventää.

reima Varis esittelee kalastusväli-
neistöä ja kertoo, että syöttikalaan laitettava 
sininen raksipää toimii jopa paremmin kuin 
hopeanvärinen. 

– Jotain se kala siinä näkee, hän ihmet-
telee.

Varusteisiin kuuluu myös hologrammi-
levyjä, joiden pyörivä liike jäljittelee vahin-
goittunutta kalaa. 

– Sellainen saalistajan on helppo napata. 
Silti lohi miettii ennen kuin iskee. Se ei tule 
naps vaan.

– Vaikka on välineitä ja vapoja, ei kalan 
saaminen ole itsestään selvää. Tarkoitus on, 
että alueet ja syötit ovat kohdallaan, 18 va-
paa rinnakkain vetävän veneen omistaja sa-
noo ja myöntää, että nollareissujakin tulee. 

– Silloin täytyy olla nöyrä ja ajatella, et-
tei ollut meidän päivä. Siiman kelautumisen 
ääni taas on juhlahetki, Varis sanoo. 

Myös taimen asettaa kalastajilleen haas-
teita. 

– Tämä on haasteellinen laji. Taimen pii-
leksii. Se kyttää tietyissä suojapaikoissa, 
usein samoissa paikoissa, sellaisissa, jois-
sa on hyviä rakkoleväpiiloja. Kun saa lohen 
koukkuun, tuntuu, että on tehnyt jotain oi-
kein, Varis sanoo. 

Kalastus on Varikselle sydämenasia, har-
rastus, jossa sielu lepää, hän sanoo. 

Hän myös antaa mielellään kalastusvink-
kejä, koska pääsi itsekin aikanaan muiden 
vinkkien avulla alkuun. 

– Alettiin soitella kalastusliikkeissä tavat-
tujen harrastajien kanssa ja vaihtaa tietoja. 

– Jos ei ole mitään hajua kalastuksesta ja 
menee merelle, jää harrastus todennäköises-
ti kahteen reissuun, Varis arvelee.

lOHta Varis alKOi kalastaa, kun hän 
sai Busterin L-koon veneen. Sillä uskalsi 
lähteä kauemmaksi merelle.

– Sain heti ensimmäisellä reissulla seitse-
män kilon kalan, Varis muistelee.

– Lohi liikkuu 30–40 kilometrin päässä 
rannikolta, joten uistelukin aloitetaan vas-
ta avomerellä, Pihlajasaaren ja Katajaluodon 
jälkeen, Helsingin vesillä vuosikymmeniä 
liikkunut mies sanoo. 

Muutenkaan hän ei uistelisi Seurasaaren-
selällä, koska uistimet vaativat 120 metrin 
levyisen tilan.

Kalareissut alKaVat yleensä aamu-
seitsemältä, ja päivät venyvät helposti 
12-tuntisiksi. 

– Kalastan parina–kolmena päivänä vii-
kossa. Hurjan kovalla tuulella ei kannata 
lähteä, koska yli kaksimetrisessä aallokos-

sa pitäisi olla vielä massiivisempi vene, Va-
ris sanoo. 

Nyt hänen veneensä on kokonsa takia 
Munkkiniemen laiturissa. Jäsenenä hän on 
kuitenkin jo vanhastaan tutussa Pikku Huo-
palahden venekerhossa.

Venekerhon vartiointipäällikkönä toi-
miva mies lähtee lohen perään yleensä kala-
kavereidensa kanssa. Pingviini-nimisen pyynti-
tiimin tunnistaa oransseista lipuista. 

– Onhan se mielekkäämpää, jos mukana 
on useampi kaveri. Voimme lähteä kahdella 
veneellä etsimään eri alueita. Jos kalaa tulee, 
soitetaan toisillekin. Tämä on sellaista sosiaa-
lista puuhaa. Ollaan oikeita ystäviä ja puhu-
taan muitakin kuin kalajuttuja,  Varis sanoo.

 Myös saalis jaetaan tasaisesti kaikille.
– Sen verran otamme, mitä pystytymme 

syömään. Pakastinta emme täytä, hän tarken-
taa.

aina Varis ei VapOJa kuitenkaan laske 
veteen, vaikka merelle lähtisikin. 

– Helsingissä on upeita ulkoilusaaria. Ei 
tarvitse olla hirmuinen paatti, että niitä pää-
see käyttämään hyväkseen, hän vinkkaa. 

Myös Reiman vaimo viihtyy veneellä, 
kunhan mukana on syötävää ja luettavaa. 
On hän lähtenyt joskus lohenpyyntiinkin. 

– Näytin vaimolle, miten kala nostetaan 
haavilla ja menin sisälle veneeseen. Koh-
ta kuului kolahdus, ja siinä yllättäen kouk-
kuun käynyt, kookas lohi jo pötkötti lattial-
la. Se oli hieno nosto, Varis kiittelee. 

Ajattelin, että jos olisin sen sössinyt, en 
olisi enää ikinä päässyt mukaan, oli vaimo 
kuulemma sanonut.

Perkausurakkaakaan vaimon ei tarvitse 
pelätä: 

– Meillä vaimon ei tarvitse kuin istua 
pöytään, sillä minä pyydän, käsittelen ja val-
mistan kalat, kalamies vakuuttaa.

Mörssäreitä jahtaamassa

Tämä ei ole ”mörssäri” 
vaan syöttikala, jolla saadaan 
 isompia kaloja, Reima Varis 
esittelee.

Kun lohen saa 
 koukkuun  tuntuu, 
että on tehnyt  
jotain  oikein.”
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Asua keskellä Helsinkiä, meren ran-
nalla ja Tapanilan aseman vieressä. 
Se on vitsi, jota kaikki helsinkiläiset 

eivät ymmärrä, Pikku Huopalahtiseuran pu-
heenjohtaja erkki pohjanvirta veistelee.

Pikku Huopalahteen Pohjanvirta muut-
ti tyttärensä perheen perässä vuosituhannen 
vaihteessa.  

– Kiva täällä on ollut asua. Myös alueen ih-
miset ovat mukavia. Tämä on kuin pieni ran-
takaupunki, johon meri tuo oman raikkauten-
sa ja josta ei välttämättä tarvitse lähteä kesäl-
lä minnekään. Ja jos tarvitseekin, niin ratikalla 
pääsee keskustaan.

Alueella toimivaa venekerhoa hän pitää 
positiivisena asiana. 

– Sehän kuuluu tällaiseen paikkaan, kun 
tässä on meri vieressä. Ja sillan ali pääsee 
 kauemmaksi merelle. 

Pohjanvirta on huomannut myös meren-
lahden äärellä asuvat linnut – ja linnut meidät, 
sillä varpusenpoika pyrkii kesken juttutuokion 
pään päälle istumaan.

VuOsiKymmeniä ammattiyhdistys- ja ur-
heilujärjestöissä vaikuttanut Pohjanvirta har-
mittelee sitä, ettei Pikku Huopalahtiseurassa 

ole kuin vajaat 150 jäsentä, vaikka esimerkiksi 
Viikissä käytännössä kaikki kuuluvat alueensa 
asukasyhdistykseen.

– Olisi mukavaa saada uusia aktiiveja ja 
enemmän nuoria mukaan. Ymmärrän toki, 
että jos on pieniä lapsia, ei silloin oikein ehdi, 
eikä jaksa osallistua. Mutta jos jollakulla on 
hyvä idea, niin yhtäkin projektia voi tulla ve-
tämään, Pohjanvirta vinkkaa.  

Mukaan seuraan ja toimintaan voi toki tul-
la, vaikka ei halua tehdä mitään erityistä. 

– Monilla on pelko, että kun tulee mukaan, 
joutuu heti tekemään jotakin, puheenjohtaja 
harmittelee.

piKKu HuOpalaHdessa tapahtuu mo-
nenlaista: toiminta vaikuttaa jopa vilkkaalta! 
Tapanilan aseman ilmoitustaulu on täynnä 
harrastusideoita ja Kassi-nettifoorumilla ky-
sellään kimppakyytejä ja vaihdetaan tavaroi-
ta sekä etsitään koiranulkoiluttajaa ja jättipal-
samin kitkijää. Alueesta tehdään myös radio-
ohjelmaa.

– Pikku Huopalahtiseura toimii käytännös-
sä erilaisten tapahtumien ympärillä. Täällä on 
itsenäisyyspäivänjuhla ja laskiaisrieha. Syksyi-
sin mennään sienet tuntevan oppaan kanssa 

sieniretkelle, ja Viiripuistossa tarjotaan ilmaista 
teatteria. Kaupunkitansseissa opetellaan muun 
muassa sambaa, ja kalastustapahtumassa on-
gitaan ojaan laskettuja kaloja. On täällä myös 
shakkia, kaupunkisuunnistusta sekä rantojen 
siivoustalkoita. Niin ja paja, jossa voi ommella 
ja harjoitella tietokoneen käyttöä.

Tapahtumien kautta luodaan me-henkeä. 
– Kun ihmiset saadaan mukaan, he tutus-

tuvat toisiinsa. Kun tunnemme toisemme, tu-
lee asumisympäristöstä turvallinen, ja toisis-
ta on helpompi pitää huolta. Yhteisöllisyys on 
tärkeä asia, Pohjanvirta innostuu.

Alueen huonoina puolina hän pitää pal-
velujen vähentymistä ja väestön ikärakenteen 
muutosta, ukkoontumista ja akkaantumista. 

– 20 vuotta sitten tänne muutti paljon lap-
siperheitä, mutta nyt lapset ovat kasvaneet, 
eikä pieniä lapsia enää näy yhtä paljon kuin 
vielä kymmenen vuotta sitten.

Seudulla on paljon matalia, hissittömiä 
kerrostaloja. 70-vuotias puheenjohtaja asuu 
sellaisessa itsekin, kolmannessa kerroksessa. 

– Alan huomata, että hissi olisi mukava, 
mutta toisaalta rappusia kävelemällä pysyn 
paremmassa kunnossa, vesikävelyä uima-
hallissa päivittäin harrastava mies miettii.

 Pieni mutta vilkas

PIKKU HUOPAlAHTISEURA
TEKSTI JA KUVA ELISSA HALÉN

TAPANIlAN ASEMA
TEKSTI JA KUVA ELISSA HALÉN

Tapanilan asema -nimikyltillä va-
rustettu pieni, punainen rakennus 
hämmentää satunnaisia ohikulki-

joita.
– Missä se junarata kulkee, kun asema on 

tässä? on taloa emännöivältä arja Hietalal-
ta kyselty monesti. 

– Olen saanut kertoa, ettemme ole edes 
Tapanilassa, vaikka osa esimerkiksi juhliin 
kutsun kanssa tulleista on ilman muuta olet-
tanut, että olemme Tapanilassa.

Noin 15 vuotta sitten Tapanilan vanha 
asemarakennus siirrettiin hirsi hirreltä uu-
teen paikkaan, Pikku Huopalahteen. Silloi-
nen asukasyhdistys hankki sen tänne asu-
kastaloksi.

Arja Hietala on työskennellyt talolla 
vuoden päivät. Hän haki tehtävään, koska 
päivään painottuneet työajat viehättivät jat-
kuviin yövuoroihin kyllästynyttä ravintola-
alan ammattlaista. Lisäksi asukastoiminta 
kuulosti uudelta ja mielenkiintoiselta.

– Olen viihtynyt, sillä onhan tämä vanha 
hirsitalo jo paikkana aivan ihana. Olen tu-
tustunut tämän vuoden aikana enemmän 
alueella asuviin ihmisiin kuin kuuden edel-
lisen vuoden aikana yhteensä, Pikku Huo-
palahdessa seitsemän vuotta asunut Hieta-
la sanoo.

pääteHtäVänä Hietalalla on asu-
kastalon varausten hoito. Alueen yhdistyk-

set ja asukkaat voivat vuokrata asemaa ja 
muutamaa muuta tilaa harrastuskäyttöön. 
Lajikirjoon mahtuu niin jumppaa,  bridgeä, 
shakkia kuin näyttelemistäkin. 

Myös yhteistyö venekerhon kanssa on 
ollut aktiivista. Venekerhon toimisto sijait-
see Tapanilan aseman yläkerrassa, ja yövar-
tiossa olevat kerholaiset saavat käyttää talon 
vessaa.

– Kun rakennus on heinäkuussa kiinni, 
kerhon väki huolehtii talosta ja seuraa, että 
kaikki on kunnossa. Myös kerhon paine-
pesurin olen saanut kuistin pesua varten lai-
naan, Hietala kiittelee.

Venekerhon juhlissa hän on ollut emän-
nöimässä. 

– Kerholla on ollut rentoja ja mukavia 
juhlia. Yhteistyö heidän kanssaan on ollut 
helppoa. On ollut hauska samalla huoma-
ta, että hienoa talkoohenkeä löytyy edel-
leen.

Arja Hietalan oma veneily rajoittuu 
mökkisoutuveneen soutamiseen, vaikka 
hän myöntääkin kuuluvansa niihin, jotka 
voisivat katsella merelle kauan.  Hän osaa-
kin arvostaa alueen merellisiä ulkoilumah-
dollisuuksia.  

– Pikku Huopalahden olen kiertänyt 
kymmeniä, ellei satoja kertoja. Puut ja nur-
met ovat tulleet tutuiksi. 

Tänä vuonna hänellä on ollut mukana 
myös mieluinen lenkkikaveri, koiranpentu.

löytyisiKö KaHVia Ja pullaa? on 
moni tulija tiedustellut mummolamaiseen, 
menneen ajan henkeä huokuvaan, hirsisei-
näiseen mökkiin astuessaan. Hietalaa har-
mittaa, ettei kyselijöitä ole voinut ohjata 
edes muualle, sillä kaupunginosassa ei ole 
enää ensimmäistäkään kahvilaa.

Tiistaikeitto-perinteestä talolla on halut-
tu pitää kiinni. Viidellä eurolla irtoavat sekä 
keitto että jälkiruoka. 

– Ravintoloissa lounaskeitot ovat men-
neet sosekeitoiksi, mutta meillä tarjoillaan 
edelleen perinteisiä, ruokaisia keittoja. Suo-
situin on siskonmakkarakeitto.

Torstaisin talolla toimii myös suutaripäi-
vystys. Silloin voi tuoda vanhoja kengän-
rämiään Hietalan suutarimiehelle. Alueella 
ei ole enää suutariliikettä, mutta työt mat-
kaavat Kallioon korjattavaksi.

tapanilan aseman toiminnan paino-
piste on muuttunut vuosien varrella. Kerho-
talosta on tullut vuokratila, sillä juhlijat ovat 
ottaneet vanhan hirsitalon omakseen. Kerhot 
ovat siirtyneet pitkälti yhteiskerhotiloihin.

– Täällä järjestetään paljon perhejuhlia. 
On syntymäpäiviä, valmistujaisjuhlia ja häi-
tä. Pikku Huopalahden asukkaat saavat ta-
lon käyttöönsä hyvin edulliseen hintaan, 
Hietanen mainostaa, vaikkei edes tarvitsisi, 
sillä seuraavan puolen vuoden ajalta löytyy 
enää kaksi vapaata lauantaita.

Punainen tupa  
ja sen emäntä Arja

Seitsemän vuotta 
 Pikku  Huopalahdessa 

asunut Arja  Hietala 
on emännöinyt 

 Tapanilan asemaa 
 reilun vuoden.
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Iltapäivän kuluessa venekerhon pöytää 
”piiritti” yhä uusia kävijöitä, jotka halusi-
vat tietää venekerhon toiminnasta, ja tu-
lipa kyselyjä myös venepaikoista ja mah-
dollisuudesta liittyä kerhoon. Pöydän ta-
kana johtokunnan jäsenet Kari Järvinen 
ja Jouni suolanen vastailivat kysymyk-
siin. Ja mikäpä oli ollessa, kun elokuinen 
aurinko lämmitti sopivasti paisteellaan  
koko tapahtuman ajan.

Kyseessä oli ensimmäinen laatuaan 
kaikenikäisille osoitettu iloinen musiikki-
tapahtuma Tilkantorilla. Musiikkipitoista 
ohjelmaa oli lapsille ja vanhemmille. Päi-
vällä El Hosseby Dancers esitti itämaista 
tanssia, illalla yleisö pisti tanssiksi  reiska 
laine & Friends tahdissa. 

Tapahtuman järjestivät Symmetric Kult-
tuuriyhdistys ry & Kari Kohonen, joka on 
venekerhomme jäsen. Tapahtumaa tukivat 
Kohtaamisia Kotikulmilla -hanke teija saa-
rinen puuhanaisenaan sekä Helsingin Kult-
tuurikeskus.

Venekerho osallistuu mielellään  
myös erilaisiin tapahtumiin. Pikku Huopalahden venekerho oli 

mukana esittelemässä toimintaansa 
Tilkantori skulaa -asukastapahtumas-

sa lauantaina 18.8.2012. Osallistuimme myös 
tilaisuudessa tarvittavan esiintymisteltan sekä 
pöytä- ja tuolikaluston pystytys- ja purkamis-
talkoisiin ennen ja jälkeen tapahtuman.

Olimme pöytinemme vierekkäin torin lai-
dalla Pikku Huopalahtiseuran kanssa. Toimim-
me tässäkin tapahtumassa hyvässä yhteistyössä 
toinen toistamme autellen. Seura myi kävijöil-
le grillimakkaraa. Toimelan kukkatarha kukitti 
torin ja myi palstoilla viljeltyjä kukkia. 

Venekerho tarjosi myös runsaasti kiitos-
ta kävijöiltä saaneen yllätysohjemanume-
ron, kun kerhomme jäsen, kalastaja mat-
ti säävälä ongitti ja opasti lapsia onkimaan 
venelaiturilla lahden pohjukassa. 

Voi niitä ilosta tuikkivia lasten silmiä, 
kun lapset pääsivät ongenvapaan kiinni Ma-
tin laitettua ensin koukkuhin madot. Saivat-
pa he myös kaloja. Yksikin tyttö sai koko-
naista viisi kalaa, joista yksi oli lahna. 

Venekerho 
skulasi  
Tilkantorilla

Vielä ehtii äänestää  
vuoden vierasvenesatamaa

Vielä ehtii äänestää vuoden vie-
rasvenesatamaa. Äänestää voi 
netissä osoitteessa   www.spv

satamaaanestys.fi lokakuun loppuun asti.
Vierassatama on täyden palvelun sata-

ma, jossa on elintarvikemyyntiä, veneille 
tarkoitettu polttoainejakelu, juomavettä, ta-
lousjätehuolto, käymälä, pesumahdollisuus 
ja hätäpuhelin. Vierassataman tunnistaa 
merikartalta satamasymbolin kahdesta ym-
pyrästä. Äänestystuloksia laskiessa otetaan 
huomioon kävijöiden suhteellinen määrä, 
mikä antaa syrjäisemmillekin vierassata-
mille mahdollisuuden menestyä äänestyk-

sessä. Äänestyksen avulla halutaan innostaa 
virallisia vierassatamia kohentamaan palve-
luitaan. 

Vierassatamaäänestyksen voittaja saa 
Vuoden vierassatama 2013 -kunnialaatan 
lisäksi sataman kehittämiseen tarkoitetun 
Suomen Messusäätiön myöntämän 5 000 
euron rahapalkinnon sekä osastopaikan 
Helsingin Messukeskuksessa 8.–17.2.2013 
järjestettäviltä Vene 13 Båt -messuilta.

Viime vuonna vuoden vierasvenesata-
maksi äänestettiin Raaseporin Sommaröst-
rand. Vuonna 2011 paras satama oli Tam-
misaari.

ASUKASTIlAISUUS
TEKSTI JOUNI SUOLANEN • KUVAT PÄIVI KOHONEN

Venekerho järjesti onkimista lapsille Tilkantori skulaa -asukastapahtumassa elokuussa. Se kiinnosti sekä lapsia että heidän vanhempiaan.

Kari Järvinen (vas.), Jouni Suolanen ja Matti Säävälä kertoivat venekerhon toi-
minnasta Tilkantorilla.

El Hosselby Dancers esitti itämaista tanssia, 
(ylhäällä). Riemulla ei ole rajoja, kun saa en-
simmäisen kalansa.
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”Alueelle kasvoi  
toimiva ja edustava  
venekerho”
20 vuotta täyttänyt Pikku  Huopalahden  
venekerho perustettiin elokuussa 1992.

HISTORIIKKI
TEKSTI JOUNI SUOLANEN • KUVAT ERKKI HELIÖ JA TAPANI VOUTILAINEN 
GRAFIIKKA SEIJA SUIHKONEN

Alussa oli oja, paalutus ja mutaa. 
Mutta sitten tulivat miehet ja ve-
nekerho. 

Näin kirjoittaa Pikku Huopalahden ve-
nekerhon ensimmäinen kommodori tapa-
ni Valtakari  tervehdyksessään venekerhon 
kymmenvuotisjulkaisussa. 

Pikku Huopalahden venekerho perustet-
tiin elokuun 18. päivänä vuonna 1992. Alku-
aikojen tiedot käyvät hyvin ilmi kerhon pit-
käaikaisen sihteerin ja nykyisen kunniajäse-
nen Hannu siltalan kirjoittamasta, 10-vuo-
tisjuhlavuonna julkaistusta historiikista. 

Perustava kokous pidettiin Kytösuon-

polku 3:n kerhotilassa, ja paikalla oli 14 in-
nokasta veneilykärpäsen pureman saanutta 
pikkuhuopalahtelaista. Perustajajäseniä oli-
vat Hannu Siltalan lisäksi muun muassa ker-
hon nykyinen vartiopäällikkö reima Varis, 
tapio purhonen, sakari Väliahde, eelis 
Juntunen, Jorma marttinen, pekka Kata-
ja, erkki tolsa, Jari niemelä, seppo lemi-
nen, Osmo simberg, risto rämö ja mark-
ku sivenius. Valtakari valittiin puheenjoh-
tajaksi (1992–1994) Juntunen taloudenhoi-
tajaksi (1992–1993), Marttinen varapuheen-
johtajaksi (1992–1996) ja Siltala sihteeriksi 
(1992–2002). 

Pikku  Huopalahdelle 
 kuljetaan  Paciuksenkadun 
ali. Silta tekee  satamasta 
suojaisan, mutta  rajoittaa 
veneiden  kokoa.  Sillan 
 alituskorkeus on 2,40 
 metriä, kun veden korkeus 
on normaali.
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Uusien johtokunnan jäsenten myötä 
vuonna 1998 venekerho päätti hakea viral-
lista lippua. Samassa yhteydessä päätettiin, 
että kaikki muukin venekerhon materiaali 
painettaisiin samalla logolla, joka tulisi lip-
puun. Valasaihe oli yhä vahvoilla logoksi, 
mutta viime metreillä valinta kallistui Puo-
lustusvoimain heraldikon liisa Kontiaisen 
suunnittelemaan kolmisakaraiseen ja vih-
reään, haavanlehdistä tyyliteltyyn potkuri-
aiheeseen. Kontiainen on silloisen puheen-
johtajan ja nykyisen kunniajäsenen matti 
pasasen avovaimo. 

Uudella yksinkertaisemmalla aiheella oli 
paremmat heraldiset mahdollisuudet tulla 
hyväksytyksi lippuun. Haavanlehti kiinnitti 
lisäksi venekerhon Pikku Huopalahden ni-
mistöhistoriaan. Oma lippu saatiin, ja uusi 
logo otettiin käyttöön veneilykaudella 1999. 
Uudella logolla on teetetty myös pinssejä, 
korva- ja kaulakoruja, lippiksiä ja T-paitoja. 

Venekerhon lippu liehuu monien kerho-
laisten veneiden perässä. Oma lippu on yksi 
hyvä ja tärkeä motiivi katsastusoikeuden li-
säksi kuulua venekerhoon. Muutamaan ot-
teeseen on viritelty myös lipputangon saa-
mista satamaan, johon voitaisiin nostaa ve-
nekerhon viiri tai juhlapäivinä lippu.

Oma logo on erinomainen kerhon sym-
boli, jota soisi viljeltävän käytössä laajalti. 
Ainakin vuositarra tulisi aina muistaa kiin-
nittää veneeseen uutena veneilykautena.

JärJestöllinen tOiminta kehittyi, 
kun Pikku Huopalahden venekerho liittyi 
vuonna 1998 Suomen Veneilyliittoon. Tämä 
mahdollisti muun muassa veneiden turval-
lisuutta edistävän katsastustoiminnan aloit-
tamisen kerhossa. Ensimmäisinä katsastaja-
koulutukseen laitettiin satamakapteeni Vesa 
Forss ja varasatamakapteeni Matti Pasanen. 
Veneiden katsastustoiminta aloitettiin ve-
neilykaudella 1999. 

Sittemmin katsastajina ovat toimineet 

”Hannu varasi kerhohuoneen ja perusta-
va kokous oli sitä myöten selvä. Pikku Huo-
palahden venekerho ry oli perustettu. Into 
ja idealismi veivät asioita eteenpäin. Mitä 
tehtäisiin ei ollut ongelma, vaan lähinnä se, 
mitä halutusta pystyttiin karsimaan… Tal-
koita tehtiin, poijut ja muut tarpeellinen 
syntyi kädenkäänteessä. Vaikka vain har-
voilla oli tietoa toteutuksesta, valmista tuli”, 
Valtakari kirjoittaa.

idea Omasta asukkaiden hallinnoimas-
ta venesatamasta oli Siltalan mukaan nous-
sut esiin jo Pikku Huopalahden asukasyh-
distyksen perustamisvaiheessa helmikuussa 
1990. Asiasta neuvoteltiin kaupungin kanssa 
jo hyvissä ajoin ennen venesataman valmis-
tumista. Pikku Huopalahden suunnitellut 
arkkitehti, itsekin aktiivinen veneilijä, mat-
ti Visanti oli hyväksi avuksi selviteltäessä 
mahdollisuuksia venepaikkojen hallintaan. 

Asukasyhdistyksessä suunniteltiin ensin, 
että veneilytoiminta järjestettäisiin yhdis-
tyksen alajaostona, mutta ajatuksesta luo-
vuttiin pian, ja pidettiin järkevämpänä ryh-
tyä valmistelemaan oman itsenäisen vene-
kerhon perustamista alueelle. Asukasyh-
distyksen venejaosto ryhtyi Hannu Siltalan 
johdolla viemään asiaa eteenpäin. Valmiste-
lutyöhön osallistuivat lisäksi aktiivisesti ai-
nakin Jorma Marttinen ja Tapani Valtakari. 

Ennen perustavaa kokousta otettiin sel-
ville, millaisia sääntöjä muissa venekerhois-
sa oli, ja ongittiin muutenkin tietoa veneker-
hotoiminnasta. Tiedon perusteella raken-
nettiin pohjat venekerhon säännöiksi ja toi-
mintaperiaatteiksi. Erityisesti haluttiin ko-
rostaa venekerhon alueellisuutta ja sitä, että 
venekerhon vakinaiset jäsenet olisivat pik-
kuhuopalahtelaisia. Tällä haluttiin varmis-
taa venepaikkojen saatavuus ensisijaisesti 
alueen omille asukkaille.

 ”Pikku Huopalahden venekerhon tar-
koituksena on yhdessä paikallisen asukas-

yhdistyksen ja asukkaiden kanssa kehittää 
merellistä toimintaa, edistää veneilyä sekä 
jäsenten veneilytuntemusta ja vesillä liikku-
misen taitoja.” (2§).

VeneKerHOn ensimmäisen vuo-
den toiminta painottui järjestöllisen perustan 
ja jäsenpohjan rakentamiselle, venepaikkojen 
hallintaoikeuden saamiseen Helsingin kau-
pungilta, itse venepaikkojen kiinnityspoijujen 
asentamiseen ja venepaikkojen jakamiseen. 

Venepaikkojen hallintaoikeuden saami-
nen Liikuntalautakunnalta osoittautui Sil-
talan mukaan arveltua suuritöisemmäksi ja 
byrokraattisemmaksi. Virallista sopimus-
ta venepaikoista ei heti saatu aikaan, koska 
rakennusaikaista venesatama-aluetta ei oltu 
vielä luovutettu Liikuntalautakunnan alai-
suuteen. Venekerho sai kuitenkin aloittaa 
venepaikkojen perustamisen ja hallinnoin-
nin heti kesällä 1993. Virallinen sopimus 
Helsingin kaupungin kanssa saatiin aikaan 
suuren paperisodan jälkeen vasta vuonna 
1995. 

Alussa ei ollut selvää minkälaisia vene-
paikat olisivat tai saisivat olla: aisapaikkoja, 
laituripaikkoja vai poijupaikkoja. Veneker-
ho teki suunnitelmat ja hakemuksen kau-
pungille kelluvien laituripaikkojen rakenta-
miseksi. Ympäristökuvallisista syistä lupaa 
kelluviin laitureihin ei kuitenkaan saatu eikä 
aisapaikkoihinkaan. Venekerhon oli tyyty-
minen poijupaikkoihin.   

Venekerhon ensimmäinen satamakap-
teeni (1993) ja sittemmin puheenjohta-
ja (1994–1997) Kaj Grönroos muistelee 
10-vuotisjulkaisussa, että ensimmäisenä ke-
sänä rakennettiin talkoilla poijut ja valettiin 
poijupainot 24 venepaikalle lahden molem-
min puolin. Seuraavana kesänä saatiin 14 
uutta venepaikkaa.

Paikat lisääntyivät vuosittain. Grönroosin 
puheenjohtajakaudella venepaikkojen mää-
rä lisääntyi 50:een. Lisäpaikat olivat ns. ran-

tapaikkoja asukastalon edustalla. 
”Ajattelin, että varmin tapa saada vene-

paikka itselleen oli lähteä venekerhon toi-
mintaan mukaan heti sen alkutaipaleesta 
lähtien. Itse veneestä minulla ei ollut silloin 
vielä mitään tietoa!!!” Grönroos kirjoittaa. 

Viimeiset 12 paikkaa, jotka nostivat ve-
nepaikkojen määrän 66:een, saatiin vas-
ta veneilykaudella 1999. Venekerho herät-
ti kiinnostusta, koska ensimmäisen veneily-
kauden loppuun mennessä venekerhoon oli 
liittynyt jo 114 jäsentä. 

Muistan oman liittymiseni kuin eilisen 
päivän. Tarvittavat asiapaperit tehtiin talo-
udenhoitaja Juntusen kotona Punamäenpo-
lulla. Odottavan jännittyneenä kävelin Jun-
tusen kotiin. Paperit tehtiin jäsenelle nume-
ro 24 mukavan tunnelman vallitessa. Eelis 
Juntunen toivotteli lähtiessäni, että ”nyt ah-
venia narraamaan”.

Vuonna 1995 merkattiin ensimmäisen 
kerran epävirallinen veneväylä Pikku Huo-
palahteen omin voimin. Puisin reimarein 
merkittyjä väylämerkintöjä jouduttiin vuo-
sittain korjailemaan talven vaurioiden jäljil-
tä, kunnes väylämerkeiksi asennettiin val-
koiset poijupallot vuonna 2005. Ne ovat ai-
nakin toistaiseksi kestäneet paikoillaan. Poi-
jut kiinnitetiin pohjaan rosterivaijereilla, ja 
painona pohjassa on muoviämpäreihin va-
lettu betoni. Valun teki kerhon vartiopääl-
likkönäkin toiminut Kari lindholm. 

piKKu HuOpalaHden venekerho ha-
lusi alusta asti profiloitua ja tulla näkyväksi. 
Heti 1993 päätettiin järjestää logokilpailu ja 
hanke oman viirin saamiseksi. Kilpailu to-
teutettiin, mutta kilpailutyöt katosivat jon-
nekin, ja asia unohtui vähäksi aikaa. 

Sitten Pikku Huopalahden rannan va-
laan inspiroimana satamakapteeni Jorma 
Marttinen loi venekerholle sinisen, valas-
aiheisen logon, jolla painettiin venekerhon 
tarrat, lippikset ja T-paidat. 

Elokuun 18. päivä 1992 Kesä 1993 Kesä 1993 Kesän 1993 lopussa Kesällä 1994

Pikku Huopalahden 
venekerho perustetaan 

Ensimmäisten venepaikkojen 
perustaminen alkaa.

Venekerhossa  
on 115 jäsentä

Venekerho osallistuu 
Merirosvopäiville  
Pikku Huopalahdessa

Venekerho 
osallistuu 
Valaspäiville 
Pikku 
Huopalahdessa

Venepaikat 
lisääntyvät 14:llä. 
Yhteensä niitä 
on nyt 38.

Talvisäilytysalue on laskupäivän jälkeen täynnä vain tyhjiä pukkeja. Viime vuosina trailereiden määrä on 
lisääntynyt ja pukkien määrä vähentynyt.

Talvisäilytysaluella on hyvä tehdä huoltotöitä keväisin ja syksyisin. Ritva Liivala pesee venettä.
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tenä vuonna valitus johti kolmen ison ve-
neen poistoon talvisäilytysalueelta. Vuonna 
2011 eräs asukas valitti kaikesta mahdolli-
sesta: venepressuista ja trailereista aina au-
tolla ajoon satamassa. 

Osastopäällikkö ari maunula vastasi 
asukkaalle johtokunnalta saamiensa eväs-
tysten pohjalta, eikä asiasta ole sen jälkeen 
kuulunut. 

Talvisäilytysalue on laitettu kuntoon tal-
ven jäljiltä keväisillä pukkitalkoilla, jois-
sa pukit on koottu yhteen kasaan ja peitet-
ty pressulla. Viime vuosina trailerien määrä 
veneilijöiden käytössä on lisääntynyt ja sa-
malla pukkien määrä vähentynyt.  Pukkika-
sa on pienentynyt, ja trailerit on työnnetty 
siistiin riviin alueen reunoille. Liikuntavi-
rasto sallii trailerit kesäaikaan alueella, mut-
ta ei veneitä, jotka pitää poistaa sieltä kesä-
kuun alkuun mennessä. 

Alueen vuokrasopimuksen pituus on 
vaihdellut, mutta yleisimmin se on ollut 
kolme vuotta kerrallaan. Poikkeuksellisen 
pitkä kuuden vuoden vuokrasopimus syn-
tyi kesällä 2003. Kesällä 2012 sopimukseen 
 haettiin jatkoa vähintään kolmeksi vuodek-
si. Sopimuksen solmiminen on yleensä on-
nistunut helposti, mutta sen varmistami-
seksi  aluetta on kuitenkin pidetty kerhossa 
”kuin kukkaa kämmenellä”.

Alueella maa on painunut viereisen ur-
heilukentän tapaan. Siksi olemme useana 
vuonna saaneet siihen Liikuntavirastolta so-
raa painaumaa peittämään. Sekin tosin pa-
lautuu aina jonkin ajan kuluttua. Kaupun-
gilla on suunnitelmia painautuneen alueen 
korjaamiseksi, mutta sen toteutuminen on 
toistaiseksi antanut odottaa itseään. 

Viime vuosina syystulvat ovat tulleet 
enemmänkin säännöksi kuin poikkeuksek-
si lahdella. Vesi on noussut laitureiden pääl-
le, ja veneiden köydet ovat kiristyneet. Yh-

tenä talvena 1990-luvun lopulla vesi nousi 
aina talvisäilytysalueelle saakka, ja alueella 
piti kävellä tarkastuksia tekemässä saappaat 
jalassa, koska vettä oli paikoin liki polveen 
saakka. Myöhemmin Liikuntavirasto kyseli-
kin kirjeellä venekerhoilta keinoja tulevien 
tulvien estämiseksi. 

Kaupunki ja kerho itse ovat siistineet 
aluetta reunustavia puita ja pensaita. 

Viime vuosina alueelle on kevättalkoi-
den yhteydessä tilattu jätelava Kuljetus Hell-
sténiltä. Lavalle onkin kertynyt runsaasti ta-
varaa, kuten rikkinäisiä pressuja ja hylätty-
jä pukkeja. Syksyisin on korostettu oikean ja 
turvallisen telakoinnin merkitystä.

Ympäristövastaava erkki Heliö on huo-
lehtinut siitä, että kevät- ja syyshuoltojen 
yhteydessä tarvittavat jäteastiat löytyvät 
 alueelta. Vuonna 2006 hän pyysi yhden yli-
määräisen 600 litran sekajäteastian alueel-
le kahden aikaisemman astian lisäksi, kos-
ka jätemäärä yhä lisääntyi. Samana vuonna 
Erkki totesi puutteita öljyjätteen lajittelussa. 
Keväällä 2012 Liikuntaviraston merellinen 
osasto tiedusteli kerholta mahdollisuutta 
käyttää aluetta tukikohtana ja varastoaluee-
na mahdollisen öljyvahingon sattuessa, mi-
hin johtokunta vastasi myönteisesti. 

Vuonna 2010 talvisäilytysmaksu mää-
räytyi ensimmäistä kertaa veneen pituuden 
perusteella. Erkki Heliö laati osaavasti ja 
nopeasti taulukon muista venekerhoista ke-
räämiensä vertailutietojen perusteella. Hän 
mittasi kaikki veneet, ja maksukuittiin kir-
jattiin summa veneen pituuden mukaan.

yHteiset Veneiden nosto- ja lasku-
päivät ovat vuosittain kerhon alusta lähti-
en olleet sellaista hyvää jäsenpalvelua, jota 
kaikki kerhot eivät tarjoa. Paikalle on tilat-
tu veneitä nostamaan ja laskemaan nostoau-
to. Nosturiautolla ovat ajaneet paikalle pit-

kään aiemmin muun muassa Kuljetuslii-
ke A. Nordstöm Oy sekä viime vuosina Jari 
tamminen ja mika nordström. Pienem-
mät veneet on vedetty autoilla ja trailereil-
la. Alkuvuosina veneitä vedettiin muun mu-
assa markku Koskisen ”pelillä”, ja sen jäl-
keen kuljetusvastaava Petri Kärkkäisen trai-
lerilla, jonka hän osti kerholta omaksi vuon-
na 2008. Veneiden lasku- ja nostopäivät ovat 
sujuneet hyvin, ja talkooapuakin on veneille 
löytynyt. Aina on kuitenkin pientä odotta-
vaa jännitystä ilmassa. 

Kerhossamme kiitettävää on sekin, että  
talkoolaisille on aina tarjottu syötävää ja 
juotavaa – se on yksi arvostettuja veneker-
hoon kuulumisen etuja. Usein tarjolla on 
ollut maukas lohisoppa, jonka on laittanut 
aseman vastaava emäntä. Monelle on jää-
nyt mieleen erityisesti Kari Lindholmin nyt 
jo edesmenneen äidin ”sydämellä” haudut-
tama kunnon vanhanajan hernesoppa run-
saine sattumineen. 

VeneKerHO On alusta alKaen 
pyrkinyt hyvään jäsenpalveluun veneilyhar-
rastuksen edistämisen ohella. Tärkeä osa 
palvelua on ollut veneiden huoltoon ja yllä-
pitoon liittyvien teknisten valmiuksien yllä-
pitäminen. En usko olevani paljon väärässä 
todetessani, että tänä päivänä nuo palvelut 
ovat lähellä venesatamien parhaimpia Hel-
singissä – lähellä veneitä ja satamaa. 

Vuonna 1998, innokkaan ja yritteliään 
satamakapteenin ja varapuheenjohtajan 
Vesa Forssin (1997–99) aikana, saatiin Ta-
panilan aseman läheisyyteen vesi- ja säh-
köpisteet rantaan. Vesi- ja sähköpisteet tu-
livat myös Tapanilan aseman kulmaan, mis-
tä johdot ja letkut vedettiin talvisäilytysalu-
eelle. 

Tekniset palvelut parantuivat yhä huo-
mattavasti, kun Jukka pohjola tuli kerhoon 

Kari Jukkola (kurssilla 2005), petri Kärk-
käinen (2009) ja pasi Grönqvist (2012). Kari 
Jukkola lopetti katsastuksen katsastusluvan 
umpeuduttua, mutta rauhallisena, osaava-
na ja neuvovana arvostettu entinen katsas-
tusmies on halunnut edelleen olla seuran jä-
sen muun muassa katsastusmahdollisuuden, 
lipun ja kivan porukan takia, vaikka veneen 
kotisatama on vaihtunut Laajalahdelle.  

Toinen arvostettu osaaja, joka on ha-
lunnut pysyä venekerhon jäsenenä, vaikka 
asuinpaikka on vaihtunut, on venepuuseppä 
ari Forsman. Muistan, kuinka alkuvuosina 
Arin oppilastyönään veistämä hieno puu-
pulpettivene komeili oman veneeni vierellä. 
Ari tekee yhä venepuusepäntöitä.

Katsastajina jatkavat Petri Kärkkäinen 
ja seuran uusi, aktiivinen jäsen Pasi Grön-
qvist. Veneen katsastaminen ei ole pakollis-
ta, mutta se on kerhon sääntöjen mukaan 
muun muassa talvisäilytysalueella talvehti-
misen edellytys. Kerhon johtokunta on pyr-
kinyt korostamaan katsastuksen veneilytur-
vallisuutta lisäävää vaikutusta ja sen neu-
vonnallista luonnetta. Katsastus onkin vuo-
sien varrella aktivoitunut entisestään, ja kat-
sastettujen veneiden määrä kerhossa on ko-
honnut yli 50:een viime vuosina.

Keväällä 2012 katsastajat havaitsivat ve-
neissä muutaman, merellä tositilanteessa to-
della vaarallisen ohjauslaitevian, jotka johtivat 
korjaukseen ja ohjauslaitteiden uusimiseen. 
Tällaisissa tapauksissa katsastuksen merkitys 
meriturvallisuuden edistäjänä konkretisoituu. 

Veneilyn JärJestöissä tapahtui mer-
kittävä edistysaskel, kun Suomen Veneily-
liitto ja Suomen Purjehtijaliitto yhdistyivät 
Suomen Purjehdus ja Veneily ry:ksi vuoden 
2011 alussa. Näin maahan syntyi suuri noin 
60 000 veneilijän liitto, joka kattaa veneilijät 
purjehtijoista matka- ja moottoriveneilijöi-
hin. Uuden liiton syntyä perusteltiin muun 

muassa paremmalla yhteisten etujen ajami-
sen mahdollisuudella ja julkisen rahoituk-
sen saamisella opetusministeriöltä kilpailu-
toimintaan.

Uuden liiton puheenjohtajaksi saa-
tiin näkyvä henkilö, amiraali Juhani Kas-
keala. Liiton matriisimaisen organisaation 
käynnistämisessä eri toimintoineen on ol-
lut luonnollista synnytyskitkaa, mutta toi-
minnanjohtaja Jussi Ojutkankaan vetämä 
liitto vaikuttaa pääsevän hyvään vauhtiin ja 
jäsenten palveluun entistä pontevammin. 
Keskustelunaihe liitossa on muun muassa 
rahan jakautuminen eri veneilyryhmien ku-
ten matkaveneilijöiden ja kilpapurjehtijoi-
den kesken. Kilpapurjehtivat ovat Suomen 
Liikunta ja Urheilun (SLU) suurin lajiliitto 
tätä nykyä, ja purjehtivat ovat menestyneet 
hyvin kansainvälisissä mittelöissä. 

piKKu HuOpalaHden venekerhon 
puheenjohtaja Jussi Seppälän viimeisellä 
kaudella vuonna 2000 käynnistettiin sään-
töjen uudistamishanke. Seuraavan puheen-
johtajan tero auran johdolla 2001 sääntö-
muutos saatiin vahvistettua. 

Muutokset vanhoihin sääntöihin eivät 
olleet suuria, mutta ne paransivat johtokun-
nan käytännön toimintaedellytyksiä ja vah-
vistivat jäsenistön asemaa. 

Samana vuonna koottiin yksien kansi-
en väliin venekerhon toimintaa säätelevät 
asiakirjat eli satamasääntö, talvisäilytysohje, 
ympäristöohje ja uudistettu vartiointiohje. 

Kun VeneKerHOa perustettiin, 
koko Pikku Huopalahden alue oli vielä var-
sin alkutekijöissään. Taloja oli jo rakennettu, 
mutta rakentamatonta maata ja rakennus-
työmaita oli yhä alueen eri puolilla. Niinpä 
nykyisestä veneiden talvisäilytysalueesta-
kaan ei vielä ollut tietoa, vaikka sellainen oli 
asemakaavoihin piirrettykin. 

Jo ensimmäinen veneilykausi päättyi kui-
tenkin yhteiseen veneiden nostoon ja talvite-
loille asettamiseen. Ensimmäisen talven ve-
neet olivat talvisäilössä Mätäpuron reunal-
la lähellä putousta, missä pieni Lami-venee-
nikin ehti talvehtia. Seuraavan talven veneet 
olivat koivikon läheisyydessä lahden rannas-
sa puolessa matkassa kohti Paciuksenkatua. 

Hannu Siltala muistelee tuota paikkaa 
erityisesti siitä, että hänen veneestään varas-
tettiin talven aikana iänikuisen vanhat vaije-
riohjaushallintalaitteet. ”Taisi olla tilaustyö”, 
Hannu toteaa 10-vuotishistoriikissa.

Talven 1995 veneet olivat Siltalan mu-
kaan ensimmäisen kerran suunnilleen ny-
kyisellä paikallaan asukastalo Tapanilan 
aseman vieressä, vaikka itse asema ei silloin 
vielä ollut noussut. Aita talvisäilytysalueen 
ympärille valmistui vuonna 1997. Pari ve-
nekerhon ensimmäistä vuotta oltiin lippu-
siimojen varassa.

Sen jälkeen veneet ovat talvehtineet ny-
kyisellä paikallaan. Yleensä kaikki veneet 
ovat mahtuneet alueelle, mutta viime vuosi-
na tila on käynyt yhä tiukemmaksi, ja johto-
kunta on korostanut sitä, että ensisijalla ovat 
kerhon laiturissa kesäkaudella olevat veneet. 
Lisäksi joitain kerhossa aktiivisia, lähinnä 
Ramsaynrannan laiturissa veneitään pitäviä 
veneilijöitä talvisäilyttää alueella veneensä, 
joille ei ole kesäsataman lähellä tai muualla 
talvehtimispaikkaa. 

  
liiKuntaVirastOn merellinen osasto 
on jokakeväisissä tarkastuksissaan todennut 
alueen vuosittain jopa esimerkillisen siistik-
si kaupungin talvisäilytysalueiden joukossa. 
Mainittiinpa se vuonna 2004 jopa parhaiten 
hoidetuksi koko kaupungissa. 

Aika ajoin jotkut alueen vieressä ole-
vat asukkaat ovat kuitenkin valittaneet alu-
eesta aina Merelliselle osastolle asti muun 
muassa maisemallisiin syihin vedoten. Yh-

1996

Tapanilan asema valmistuu 
nykyiselle paikalleen.

Talvisäilytyspaikan 
ympärille 
rakennetaan aita.

1997

Venekerho saa luvan käyttää Tapanilan aseman 
eteistä vartiointitukikohtana. 

Eteinen on ollut käytössä siitä lähtien lukuun 
ottamatta veneilykautta 2009, jolloin Tapanilan 
aseman laittia oli remontissa.

Tuolloin vartiointitukikohtana oli asuntovaunu.

Kesällä 1995 Syksyllä 1995

Pikku Huopalahteen saadaan veneväylä

Nykyinen talvisäilytyspaikka 
Tapanilan aseman vieressä 
otetaan käyttöön.
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Veneily aJOittuu suOmessa kesä-
kauteen niin, että eniten veneitä viipottaa 
väylillä keskikesän kauniiden lomasäiden 
aikaan. Veneet ovat kuitenkin vedessä usein 
jopa puolikin vuotta. Usein tulee mieleen, 
että voisipa koko tuon ajan aktiivisesti ve-
neillä, mutta toki kurjat kelit ja Suomen säät 
tulevat usein vastaan, eikä vesille tee mieli 
lähteä. Etelä-Euroopassa veneily on säiden 
suhteen helpompaa, mutta sieltä ei taas löy-
dy Suomen etelärannikon maailman par-
haaksi kehuttua saaristoa. 

Veneilijän kautta jaksottavat veneiden 
laskut ja nostot sekä niiden vaatimat järjes-
telyt. Venekerhoissa kausi huipentuu kau-
den päättäjäisiin. Pikku Huopalahden ve-
nekerhossa pidettiin jo ensimmäisenä ve-
neiden nostopäivänä sittemmin perinteeksi 
muodostuneet ohjelmalliset veneilykauden 
päättäjäiset. Erona aikaisempaan on se, että 
viime vuosina päättäjäiset on erotettu nos-
topäivästä ja pidetty erikseen myöhemmin, 
jolloin ne ovat toimineet samalla pikkujou-
luina. 

Kausien 1993, 1994 ja 2000 päättäjäi-
set pidettiin satamaravintola Tilkanran-
nassa, 1995–1996 leikkipuisto Viirin tilois-
sa, 1997–1999 ja 2001 asukastalo Tapanilan 
asemalla. 2000-luvulla päättäjäiset on kaut-
taaltaan pidetty venekerhon tukikohdas-
sa Tapanilan asemalla. Ensimmäistä kertaa 
kauden 2001 päättäjäiset jäivät pitämättä. 
Vuoden 2008 päättäjäiset siirtyivät seuraa-
van vuoden puolelle, jolloin helmikuussa pi-
dettiin yhdistetty koulutus- ja päättäjäistilai-
suus. Koulutusosiossa Jukka Pohjola esitteli 

venesähköasioita, Erkki Heliö kertoi ympä-
ristöasioista ja Petri Kärkkäinen katsastuk-
sesta. Marraskuussa 2008 johtokunnan jäse-
niä osallistui Suomen veneilyliiton 70-vuo-
tisjuhliin Kalastajatorpalla.

Ohjelma on musiikillisesti vaihdellut itse 
tuotetuista yksin- ja yhteislaulusta ammatti-
bändeihin. Vuonna 2003 päättäjäisissä viih-
dytti hanuristi sini Kortelainen ja Sininen 
Huvimaja orjesteri. Hannu Siltala muistaa 
erityisesti vuonna 2000 edesmenneen johto-
kunnan jäsenen risto Kuosmasen tietokil-
pailut, arkkitehti Matti Visannin esitelmän 
Pikku Huopalahden suunnitteluperiaatteis-
ta sekä Eero Hämäläisen esitelmät Mätäojan 
edellytyksistä lohijoeksi. Eero on myös vii-
me vuosina jaksanut ilahduttaa juhlijoita 
kalakuvillaan ja värikkäällä kerronnallaan. 
Jussi Seppälän navigointikysymykset oli-
vat veneilykursseja käymättömälle Hannul-
le haastavia: ”Ajattelin uskaltaako enää tuu-
lilasiveneellä Porsasta pidemmistä merimat-
koista haaveilla”, Siltala pohti.

Myös viime vuosina ohjelmarunkona 
on toistunut musiikki, joka on ollut sekä 
elävää eri soittimilla esitettyä ja laulettua 
että levyltä kuuluvaa. Vuonna 2011 soitet-
tiin merimiesvalsseja ja -lauluja. Merelli-
seen teemaan sopivasti ruokapuolella tar-
jolla oli aseman vastaavan, projektisihteeri 
arja Hietalan tarjoama jouluinen saaristo-
laispöytä. 

Musiikkia ovat soittaneet muun muassa 
musiikinopiskelijat, ja mika torppala levy-
jä. Viime vuosina Petri Kärkkäinen on toi-
minut jouhevana karaokeisäntänä ja juhli-

en juontajana. Joulupukin naamion takaa-
kin on kuulunut Petrin ystävällinen ääni, 
kun joulupukki on illan edistyttyä jakanut 
osallistujien tuomat lahjat. Musiikin tahdis-
sa on illan mittaan myös tanssahdeltu, kun 
tunnelma on jouluisten juomien siivittämä-
nä kohonnut kohti jo sinällään tunnelmaa 
luovan, vanhan Tapanilan aseman hirsita-
lon kattoa. 

Ruokailun menu on vuosien varrella 
vaihdellut itse tehdyistä salaateista ja anti-
mista ravintolan tai pitopalvelun tuottei-
siin. Pitkään venekerholla on ollut sellainen 
onni, että aseman vastaava on suostunut 
laittamaan venekerholaisille päättäjäisateri-
at, jotka ovat olleet varsin maittavia ja vii-
me vuosina myös jouluisia. Kiittäminen on 
minna Kermania, Jaana lindevallia, Kaija 
Vanhasta ja Arja Hietalaa. On ollut iso asia 
saada heiltä maittavia aterioita.

tapanilan asema valmistui 1996. Talo 
siirrettiin hirsi hirreltä Tapanilasta nykyisel-
le paikalleen, johon se sopiikin erittäin hy-
vin. Asema on suosittu monenlaisten ta-
pahtumien järjestämisessä. Myös ohikul-
kijat piipahtavat talolla usein muun muas-
sa tiistai keitolla tai tutustumassa taidenäyt-
telyyn. 

Kesällä 1997 venekerho teki Kytösuon-
tien pysäköintiyhtiön kanssa vuokrasopi-
muksen Tapanilan aseman eteisen käyttä-
misestä vartiointitukikohtana, jona se on 
siitä lähtien toiminut veneilykausien ajan. 
Kesällä 2009 tilapäisenä vartiotukikohta-
na Tapanilan aseman lattian uusimisen ajan 

vuonna 2006, ”kääri hihat” ja ryhtyi hom-
miin. Jukka on esimerkki pyyteettömäs-
tä tekijämiehestä, joka on venekerhoille ja 
muillekin yhteisöille kullanarvoinen. Vuon-
na 2007 tuli ensimmäinen työkalulaatikko 
alueen nurkkaan. Sen teki Jukan yhteistyö-
kumppani, venekerhon jäsen Kari angeria.

Laatikko oli päältäavattava, ja siksi sieltä 
oli hankala kurkottaa tarvikkeita. Kun lisäk-
si laatikon kansi alkoi haurastua, päätettiin 
se uusia. Uusi, edestä avattava, tilava laatik-
ko oli käytössä veneilykaudella 2010. Siellä 
on myös hyvä Jukka Pohjolan hankkima va-
rustus ja liikkeen tunnistava valaistus. Va-
rustelu on varsin hyvä ja riittävä veneiden 
perushuoltoon ja palvelee myös alueen tal-
koissa.  

Veneily kaudeksi 2008 saimme merkit-
tävän parannuksen, kun Jukan ja Karin yh-
teistyöllä vesi- ja sähköpisteet vedettiin tal-
visäilytysalueelle portin viereen. Jukka hoi-
ti luvat kuntoon, ja hankki uudet vesihanat 
uuteen tolppaan ja rantatolppaan. Vuonna 
2010 Jukka Pohjola asennutti sähkötolpan 
A-laiturille ja korjautti satamaan johtavan 
tien painaumat asfaltissa. Sähköllä onkin ol-
lut käyttöä myös veneilykauden aikana. 

VeneKerHOn Viestintä on varsin-
kin viime vuosina perustunut hienosti sa-
nottuna monikanavaiseen viestintään. Jä-
senkirjeet pari kertaa vuodessa ovat alusta 
saakka olleet viestinnän runko. Niissä joh-
tokunta on kertonut keskeiset, tulossa olevat 
asiat, kuten lasku- ja nostopäivien järjeste-
lyt, tulevat retket ynnä muut. Muita viestin-

nän kanavia ovat olleet oma lehti,  ilmoitus-
taulu, verkkoviestintä ja suullinen viestintä. 

Ensimmäinen ilmoitustaulu talvisäily-
tysalueelle saatiin vuonna 2001. Ilmoitus-
taulu kului merellisessä ulkoilmassa, ja uusi 
ilmoitustaulu saatiin vuonna 2008. Petri 
Kärkkäisen kontaktin ansiosta taulu valmis-
tettiin Haagan ammattikoulussa. Jouni suo-
lanen ja tapani Voutilainen noutivat tau-
lun keväisenä kauniina päivänä ja teetättivät 
siihen lukon Kari Lindholmin vinkkaamas-
sa vantaalaisessa lukkoliikkeessä sekä asen-
sivat taulun nykyiselle paikalleen koivujen 
katveeseen. Selväpiirteinen ammattikoulun 
oppilaiden tekemä taulu on palvellut hyvin, 
halveksien sisään pyrkivää kosteutta. 

Vuonna 2001 saatiin myös ensimmäi-
set omat www-sivut internettiin. Sivuja ovat 
vuosien varrella päivittäneet ainakin Jari 
maunu ja anssi Vienola. Jukka Pohjola 
aloitti hankevastaavana hallituksessa vuon-
na 2008, ja hänen vastuulleen tuli myös 
verkkosivujen ylläpitäminen. Jukka uudis-
tutti koko sivuston niin, että siellä ovat nyt 
kaikki tarvittavat tiedot jäsenistä, veneistä, 
vartiovuoroista, laskutuksesta ynnä muusta.

VeneKerHOn tiedOtusleHti on il-
mestynyt 10-vuotisjulkaisusta vuonna 2002 
lähtien liki vuosittain paria välivuotta lu-
kuunottamatta. Kerhon aloittaessa puheen-
johtaja Tapani Valtakarin johdolla julkais-
tiin myös yksi vastaava, A5-kokoinen tie-
dotuslehdykkä. Lehti on vaatimattomuu-
dessaankin palvellut tarkoitustaan tiedotus-
kanavana ja jäsenistön yhdistäjänä. 

10-vuotisjulkaisussa puheenjohtajien ter-
vehdysten joukossa Jussi seppälä pohti kysy-
mystä Miksi veneilemme? Itse muistelin mo-
nivaiheista ja tunteikasta Luvia-fiskarini han-
kintaa. eero Hämäläinen kertoili aiheesta 
Kun kalahullu veneen osti. Kaisa potila ker-
toi oikukkaan Wallas-lämmittimen toimin-
nasta ja sen huollosta.  Vuosien varrella Kaisa 
on ilahduttanut lukijoita matkakertomuksil-
laan aina Ahvenanmaata myöten. 

10-vuotisjulkaisua olivat ajamassa ja to-
teuttamassa aktiivisesti  silloinen puheen-
johtaja Matti Pasanen ja hallituksen jä-
sen Tapani Voutilainen. Itse tulin Tapanin 
pyynnöstä mukaan venekerhon käytännön 
työhön juuri lehdenteon kautta oltuani liki 
kymmenen vuotta kerhossa kalastava rivijä-
sen. Vuoden 2004 lehdessä oli useampia kir-
joittajia. Anssi Vienola antoi vinkkejä Hel-
singin lähisaarissa retkeilystä ja Erkki Heliö 
selvitti venepohjamaalien muuttuneita mää-
räyksiä. 

Vanhoja lehtiä löytyy yhä venekerhon 
huoneen varastosta. Lehteä on avustanut 
myös muun muassa pirjo Craig ja hänen 
meri-tyttärensä ruokavinkein, runoin ja 
piirroksin.

Lehdistä kannattaa erityisesti mainita 
myös vuoden 2010 syksyllä toteutettu en-
simmäinen Loki-lehti, jonka tekivät oppi-
lastyönä tämänkin lehden toimitussihteeri 
seija suihkonen ja erkka malkavaara sekä 
Jouni Suolanen päätoimittajana. Aikakaus-
lehtimäisessä julkaisussa oli lukuelämyksinä 
monia artikkeleita venekerhoa lähellä ole-
vista aiheista. 

”Venekerhon 
 tarkoituksena on 
 yhdessä  paikallisen 
 asukasyhdistyksen  
kanssa  kehittää 
 merellistä  toimintaa...

”Hannu  varasi 
kerho huoneen, 
ja perustava 
 kokous oli sitä 
myöten selvä.

Tapanilan asema on mieluinen kokous- ja tapaamispaikka. Veneet on nostettu talviteloille syksyllä 
2010.  Aurinko paistaa, ja nyt voi ottaa vähän rennommin.

Benita Sjögren ja Tarja Toumi kirjoittavat talvisäi-
lytyssopimuksia nostopäivänä lokakuussa 2009.
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toimi Petri Kärkkäisen alueelle toimittama 
asuntovaunu.

satamamme On siitä poikkeava, että se 
toimii aitaamattomana asutuksen keskel-
lä  – se luo ikään kuin luonnostaan yhteis-
tä olemista veneilijöiden ja veneettömien 
asukkaiden kesken. Parhaimmillaan asuk-
kaat ”vartioivat” satamaa ympäröivien ta-
lojen parvekkeilta. Itsekin löysin alkuvuosi-
na kerran kadonneet airot parvekkeelta an-
netun vinkin perusteella. Samalla avoin sa-
tama altistuu röyhkeille varkaille päiväsai-
kaan, kun öisin satamaa vartioidaan jokai-
sen venepaikan haltijan vartioidessa kaksi 
yötä veneilykauden aikana. 

Ilkivaltaa ja varkauksia on esiintynyt aina 
silloin tällöin, mutta ei onneksi kovin usein. 
Kesällä 2003 kohdistui varkausyritys kahteen 
kerholaisen veneeseen, mutta veneet saatiin 
takaisin samantien kerholaisten valppauden 
ansiosta. Samana vuonna rannassa oli luvat-
tomia veneitä. Silloinen tarkka vartiopäällik-
kö Anssi Vienola esitti ajatuksiaan vartioin-
nista puheenjohtaja Matti Pasaselle: 

”Munkan kerholla on vartiointiliike, joka 
tarkistaa ennen jokaisen vartiovuoron al-
kua, että vartija on paikalla ja että hän on 
selvinpäin. Mikäli jompikumpi ehdoista ei  
toteudu, seuraa varoitus ja toisesta saman-
laisesta kerhosta erottaminen. Mikäli vartija 
ei ole selvinpäin, hankkii vartioliike paikal-
le varavartijan, joka suorittaa tehtävän. Mie-
lestäni vartioinnin tulee perustua omaan 
tahtoon ja jokaisen kerholaisen tulisi kokea 
vartiointi, ei velvollisuutena, vaan oikeutena 
kerhon toiminnan kannalta.”

Lukitsemattomana pidetty kerhovene al-
koi liikkua kesäisin luvattomasti rannasta, ja 
se jätettiin milloin minnekin. Kerran itse-

1999

Venekerho saa oman lipun ja uuden 
haavanlehti-logon.

Myös veneiden katsastustoiminta 
alkaa. Ensimmäisinä 
katsastuskoulutuksen kävivät 
satamakapteeni Vesa Forss ja 
varasatamakapteeni Matti Pasanen.

1998

Pikku Huopalahden venekerho liittyi 
Suomen Veneilyliittoon.

Satamaan saadaan  
vesi- ja sähköpisteet.

D-laituri Tapanilan aseman edessä valmistui vuonna 2007. Pikkukuvassa alla ranta on ennen D-laiturin valmistumista.

Matti Pasanen oli vene-
kerhon kommodorina 
vuosina 2002–2005.

Kaisa Potila on ollut 
jo vuosia venekerhon 
 aktiivijäsen.
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ta Tapanilan asemalta. Neuvottelut johti-
vat tulokseen niin, että seuraavana vuonna 
(2006) saimme aluksi kaappi- ja varastoti-
laa talon yläkerrasta. Seuraavana vuonna al-
lekirjoittaneen yhdessä Tapani Voutilaisen 
kanssa osallistuessa asukastalon talkoisiin, 
meidät ohjasi vastapäiseen, entistä tilavam-
paan huoneeseen asukastalovastaava Jaana 
Lindevall ja Asukasyhdistyksen puheenjoh-
taja Kenny Hytönen. Huone on ollut ker-
hon käytössä siitä lähtien.

Tilojen saamisessa auttoi varmasti se-
kin, että Jouni Suolanen tunsi entuudestaan 
Isännöitsijäkonttorin perustajan ja omista-
jan pentti laitisen, joka toimi pitkään myös 
Isännöintiliiton puheenjohtajana. Nyt yrityk-
sessä Tapanilan asemasta vastaa Pentti Laiti-
sen tytär, kiinteistöjohtaja riitta uotila, jon-
ka kanssa olemme asioineet hyvässä hengessä 
Tapanilan asemaa koskevissa asioissa. 

Toistaiseksi suullisella sopimuksella käy-
tössämme olevassa huoneessa on pidet-
ty monet johtokunnan kokoukset. Sinne 
on hankittu toimistotekniikkaa, kuten tie-
tokone ja tulostin-kopiokone, joista on ol-
lut suurta apua yhdistysbyrokratian pyörit-
tämisessä. Tila on pysynyt siistinä ja hyväs-
sä järjestyksessä. Kaisa Potila toi tilaan räsy-
matot ja luovutti ensimmäisen venekerhon 
lippunsa huoneen seinää koristamaan. Kai-
san isä Jukka potila luovutti haltuunsa saa-
man solmutaulun. Kerhon jäsenenä muu-
taman vuoden ollut, muun muassa oman 
moottoripurjehtijansakin aikanaan rakenta-
nut taitava eero ahtola toi kerholle näyttä-
viä Suomenlahden karttoja. 

KesKeisiä parannuKsia venekerhos-
sa oli ponttoonien päällä lepäävän D-laitu-
rin saaminen Tapanilan aseman eteen. 

Aiemmin laiturina oli toiminut kivinen 
ranta, jonka kiviin veneiden keulat usein 
hakkasivat ikävin seurauksin. Lisäksi venei-
siin nouseminen oli rannasta varsin han-
kalaa. Vuonna 2007 laituri oli asennettuna 
paikoilleen ja toimi ensimmäistä kauttaan. 
Se herätti heti ensimmäisenä kautena pait-
si veneilijöiden kiinnostuksen myös asuk-
kaiden myönteisen ihmettelyn – onpa lai-
turia kävellyt jokunenkin äiti lastenvaunui-
neen isäntiensä ulkoiluttamista koirista pu-
humattakaan. 

Laituria oli kaivattu kerhossa jo pitem-
män aikaa. Vuonna 2003 puheenjohtaja Mat-
ti Pasanen oli yhteydessä Merellisen osaston 
osastopäällikköön Heino mikkoseen. Kau-
punki suhtautui myönteisesti, mutta ei ollut 
halukas kustantamaan laituria kokonaan. Li-
säksi liikuntalautakunnan piti hyväksyä laitu-
ri, koska rantaviiva muuttui sen takia. 

Johtokunnan jäsenet sisustusarkkitehti 
Jouni leino ja Kari Jussila laativat piirus-
tukset uudesta laiturista. Hanke ei kuiten-
kaan edennyt, vaikka Mikkonen ja Liikun-
taviraston päällikkö anssi rauramo olivat 
pohtineen laiturin ottamista vuoden 2004 
budjettiin. Syksyllä 2003 Heino Mikkonen 
oli todennut, että venekerho voi rakennut-
taa laiturin omalla kustannuksellaan. Vuon-
na 2004 Liikuntavirasto otti kuitenkin kiel-
teisen kannan kerhon esittämiin piirustuk-
siin vedoten siihen, että olevia rakenteita ei 
saa jatkaa uusilla rakenteilla. Samalla virasto 
esitti omaa ratkaisuaan, jossa alimman kivi-
portaan ylitse pultattaisiin noin 0,5 metrin 
lippa veneiden kiinnittämseksi. 

Vuonna 2006 Liikuntavirasto oli muuta-
man vuoden jauhamisen jälkeen valmis ra-
kentamaan laiturin. He tekivät sen omalla 
kustannuksellaan. Toki venepaikkojen vuok-

kin hain sen Kalastajatorpan uimarannalta, 
missä se oli puolillaan vesilastissa. Venees-
sä oli biljardikepistä kyhätty onki. Peli- tai 
olutporukka oli ilmeisesti saanut mielestään 
hyvän idean lähteä onkimaan. 

Syksyllä 2010 luultiin kerhoveneen kadon-
neen lopullisesti, mutta seuraavan vuoden ke-
väällä sain soiton meilahtelaiselta asukasaktii-
vilta: kerhoveneemme oli löytynyt Seurasaa-
ren kaislikosta. Petri Kärkkäinen nouti sen 
kuorma-autollaan ja toi talvisäilytysalueelle. 
Vene oli muuten kunnossa varusteineen. Pe-
ruin poliisille tekemäni varkausilmoituksen. 

Sen jälkeen kerhovene on pidetty lukittu-
na. Sen voi avata kerholaisten käyttöön ker-
hon avaimella. 

Vuosi 2012 alkoi synkästi, kun vuoden 
ensimmäisinä päivinä talvisäilytysalueelta 
varastettiin neljä uudenkarheaa moottoria 
ja pari potkuria. Kesäkausi alkoi sekin perä-

moottorivarkaudella ja kymmenien litrojen 
polttoainevarkaudella. 

Vartioinnissa oli kerhon ensimmäisinä 
vuosina kasvukipuja ja muun muassa vartio-
vuorojen laiminlyöntejä esiintyi jonkun ver-
ran. Siksi johtokunta joutui laatimaan yk-
sityiskohtaiset ohjeet vartioinnista. Noista 
ajoista vartiointi on kehittynyt parempaan 
suuntaan, joskin silloin tällöin on esiintynyt 
asiattomuuksia, kuten vartiossa nukkumista 
tai vartiokierrosten laiminlyöntejä, jolloin il-
kivalta on iskenyt – esimerkiksi C-laiturissa 
rikottiin veneiden tuulilaseja yhtenä kesänä.

Kesäksi 1996 hankittiin vartijan turvak-
si ja paikallaolon kontrolloimiseksi kerholle 
kännykkä, johon muun muassa vartiopääl-
likkö Kuosmanen teki parina ensimmäise-
nä kesänä tarkastussoittoja. Kännykästä luo-
vuttiin 2000-luvun loppuvuosina, koska kai-
killa on jo omat kännykät. Kuosmasen jäl-

keen vartiopäällikkönä toimi Markku Kos-
kinen, hänen jälkeensä Anssi Vienola ja sit-
ten Kari Lindholm. Kaudella 2011 kerho sai 
yhdestä kerhon perustajajäsenestä eli Reima 
Variksesta jämäkän, mutta asiakasystäväl-
lisen vartiopäällikön. Vartionti onkin Rei-
man aloitettua tehostunut. Petri Kärkkäinen 
varavartiopäällikkönä on muun muassa ju-
naillut tarvittaessa varavartijoita estyneiden 
kerholaisten vuoroja paikkaamaan.

pulmana Oli pitKään se, että kaik-
ki kerhon asiapaperit, toimisto- ynnä muut 
tarvikkeet olivat levällään lähinnä johto-
kunnan jäsenten hoteissa. Omaa tilaa oli 
yritetty saada pitkään siinä kuitenkaan on-
nistumatta. 

Vuonna 2005 neuvoteltiin ensimmäi-
sen kerran tiloja hallinnoivan Isännöitsijä-
konttori Oy:n kanssa oman tilan saamises-

n Hannu Siltala

n Reima Varis

n Tapio Purhonen

n Sakari Väliahde 

n Eelis Juntunen

n Jorma Marttinen

n Pekka Kataja

n Erkki Tolsa

n Jari Niemelä

n Seppo Leminen

n Osmo Simberg

n Risto Rämö 

n Markku Sivenius

Perustajajäseniä

n Tapani Valtakari 1992–1994

n Kaj Grönroos 1994–1997

n Hannu Poikonen  1997–1998

n Jussi Seppälä 1998–2000

n Tero Aura 2000–2002

n Matti Pasanen 2002–2005

n Jouni Suolanen 2005–

Puheenjohtajat

n Hannu Siltala 1993

n Matti Pasanen 2012

n Tapani Voutilainen 2012

n Jouni Suolanen 2012

Kunniajäsenet

2005

Poijupallot väylämerkeiksi 
puisten reimareiden tilalle.

2001 elokuussa 2002

Venekerho saa ensimmäiset omat internet-
sivut. Sivut uudistuvat vuonna 2008.

www.phvk.fi

Venekerho täyttää  
10 vuotta

Talvisin satamassa on hiljaista. Vuoden 2010 talvi oli erityisen luminen.

Talvisäilytysalueen säilytyslaatikko on ollut 
 kovassa käytössä.

Katsastaja Petri Kärkkäinen kirjoittaa 
katsastus papereita kuntoon.
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Venekerho saa oman 
työkalulaatikon.

2008

Vesi- ja sähköpisteet 
talvisäilytysalueelle 
valmistuvat.

2007

Venekerho saa oman 
huoneen Tapanilan 
asemalta.

D-laituri valmistuu. 
Satamassa on nyt 66 venepaikkaa.

Elokuussa 2012

Venekerho täyttää 20 vuotta
Kerhossa on yli 80 jäsentä.

listui myös Suomen Purjehdus ja Veneilyn 
kevätliittokokoukseen. Tällaisiin tapaami-
siin osallistuminen on tärkeää myös pie-
nemmille venekerhoille, koska kokouksissa 
kuuluu helposti isompien seurojen ääni esi-
merkiksi luottamustehtäviä jaettaessa.

Sääntömääräiset vuosikokoukset on pi-
detty keväisin yleensä maaliskuun loppuun 
mennessä. Kerran on jouduttu pitämään yli-
määräinen vuosikokouskin tilinpäätöksen 
myöhästyttyä. Kerran on vuosikokouksessa 
äänestetty puheenjohtajasta. Se oli vuonna 
1998. Lisäksi joitakin suuntaa-antavia käsi-
äänestyksiä on myös  tehty. 

Vuosikokoukset ovat keskeinen vaikutta-
misen ja tiedonsaannin paikka kerhon asi-
oista jäsenistölle. Siihen nähden niihin on 
osallistunut melko vähän jäseniä. Tämän 
vuoden 2012 vuosikokouksessa osallistu-
jia oli kuitenkin ennätykselliset lähes pari-
kymmentä.

Vaihtuvuus johtokunnassa on yleensä ollut 
melko vähäistä, mutta sitä on ollut, mikä on-

rat kohosivat laiturin takia jonkun verran. 
Laituria hilattiin jo loppusyksyllä 2006 

kahdessa osassa paikoilleen. Kevätjäille las-
kettiin massiiviset betonivalut. Suurin osa 
venepaikoista oli noin parin metrin levyisiä. 
Leveämpiä paikkoja tuli kahdeksan. Kai-
sa Potila laati paikkajaon uusiksi. Satamaan 
tuli venepaikkoja yhteensä 66, kun venepai-
kat putouksen toiselta puolelta poistettiin. 

”Oli se viimesyksyinen puhelu semmoi-
nen, etten vähään aikaan osannut Liikun-
taviraston Heino Mikkoselle mitään sanoa. 
Hän kun soitti ja tokaisi, että tehdäänkö Ta-
panilan aseman edustalle käyttäjäystävälli-
semmät laiturit! Tätähän me olimme kaik-
ki jo vuosia toivoneet”, Kaisa Potila kirjoitti 
vuoden 2007 venekerhon julkaisussa.   

Aisapaikkojen myötä vanhat poijut va-
pautuivat, ja ne myytiin alueen asukkaille. 
Satama alkoi palvella jäseniä huomattavas-
ti aikaisempaa paremmin. A-, B- ja C-laitu-

rien poijukettingit oli uusittu pari kesää ai-
kaisemmin. Edelliset olivat ruostuneet liki 
poikki. Veneväylä oli poijutettu sinivalkoi-
sin pyörein poijuin. Kelpasi lahdella nyt ajel-
la uuteen laituriin!

VeneKerHOn JOHtOKunta on alus-
ta asti kokoontunut tarpeen mukaan. Viime 
vuosina kokouksia on ollut noin seitsemän 
veneilykauden aikana. Kokoustahti on kiih-
tynyt keväällä ennen uuden kauden alkua ja 
rauhoittunut vuoden loppua kohden. 

Kokousten välillä on pidetty lukuisia pie-
nempien työryhmien ynnä muita työtyyp-
pisiä tapaamisia. On osallistuttu erilaisiin 
virkamiesten ja sidosryhmien tapaamisiin 
ja katselmuksiin. Puheenjohtaja Suolanen 
on osallistunut pari kertaa Helveneen ko-
kouksiin. Helvene on helsinkiläisten venei-
lyseurojen yhteistä etua ajava vapaamuotoi-
nen yhteiselin. Keväällä 2012 Suolanen osal-

kin tärkeää. Uudet johtokunnan jäsenet tuovat 
usein mukanaan uutta osaamista ja aktiviteet-
tia. Esimerkiksi vuonna 2003 johtokunnasta 
jäivät pois vuoden 2001 puheenjohtajanakin 
toiminut Tero Aura sekä Kimmo Kettunen ja 
Jari Maunu. Tilalle tulivat  Anssi Vienola ja ny-
kyinen ympäristövastaava Erkki Heliö. Sihtee-
riksi valittiin vuodesta 2005 lähtien puheen-
johtajana toiminut Jouni Suolanen. 

Seuraavana vuonna hallituksesta jäi pois 
pitkään siinä toiminut Markku Koskinen. 
Uusia jäseniä olivat liian nuorena joukos-
tamme sittemmin poistunut iloinen seu-
ramies tommi Vihavainen ja vartiopääl-
likkönä toiminut Kari Lindholm. Vuonna 
2005 uusina jäsenenä hallitukseen valittiin 
Pirjo Craig ja Kari Järvinen. Johtokunnan 
jäsenyydestä luopuivat Vihavainen, Vienola 
ja Jussila. Samana vuonna satamakapteeni-
na aloitti entinen rahastonhoitaja Kaisa Po-
tila. Rahastonhoitajana ja sihteerinä aloit-
ti hallituksessa jo pitkään toiminut Tapa-
ni Voutilainen. Alijäämäiseksi painunut ta-

lous saatiin pian ylijäämäiseksi. Palautuksia 
saatiin lähes 2 000 euroa liikaa perityistä lai-
turimaksuista Tapani Voutilaisen reklamoi-
dessa Liikuntavirastoa sekä liikaa perityistä 
jätemaksuista Erkki Heliön reklamoidessa 
Lassila & Tikanojaa.

Vuonna 2006 johtokuntaan tulivat uusi-
na jäseninä Osmo suhonen ja Petri Kärk-
käinen. Petristä venekerho saikin pian osaa-
van ja aktiivisen monitoimimiehen, jolle 
lankesi heti runsaasti vastuullisia tehtäviä, 
kuten kuljetusvastaavuus, katsastusvastaa-
vuus ja varavartiopäällikön tehtävät. 

Vuonna 2011 johtokunta sai uudeksi var-
tiopäälliköksi Reima Variksen ja jäsenek-
si timo yli-saaren, joka on muun muassa 
vetänyt tikkakisoja venekerhon kalansavus-
tusretkillä. 

Toiminta johtokunnassa on ylipäätään 
ollut samanhenkistä – yhdistäähän kaikkia 
oma kerho ja veneily. Asioita on saatu edis-
tettyä hyvin. Joskus on toki käyty kipakoi-
takin keskusteluja ja erilaisia näkökohtia on 

otettu huomioon yhteisiä päätöksiä tehtäessä. 
Johtokunnan tukemasta toiminnasta kan-

nattaa vielä mainita aktiivinen osallistumi-
nen Helsingin yliopiston  merihistorian opis-
kelijan sini ylisaaren venekerhomme do-
kumentointiin osana Helsingin veneilykult-
tuurin selvitystä. Tapaninpäivänä 2012 joh-
tokunnan jäseniä vietti ”juhlakalun” Tapani 
Voutilaisen 70-vuotisjuhlia ravintola Whi-
te Ladyssa, johon osallistuivat myös Tapanin 
avopuoliso ruut Karonen ja tytär emmi. 

KerHO ei Ole mitään ilman jäseniä ja 
toisaalta jäsenkunta on kerholle kaikki kai-
kessa. Jäsenten määrä on vähitellen pudon-
nut alun huippuluvuista. Sen jälkeen on ta-
saiseen tahtiin vanhoja jäseniä poistunut 
omasta aloitteestaan tai poistettu maksuräs-
tien takia. Muutama vuosi sitten ”paperijä-
senet” karsittiin rajulla kädellä pois.  Jäsen-
määrä kävi 2000-luvun loppupuolella 70 tie-
tämissä, mutta on sen jälkeen taas alkanut 
kasvaa, ja se on tänä päivänä jo yli 80. 

Kauden päättäjäiset ja pikkujoulut ovat aina syksyllä. Vuonna 2009 lahjoja joulu-
pukin kanssa pääsi jakamaan myös kommodori Jouni Suolanen.

Isojen veneiden nosto- ja laskutapahtumat keväisin ovat näyttäviä 
katsella ja suosittuja kerholaisten keskuudessa.

Ruut Karonen tekee talvisäilytyssopimuksia 
vuonna 2005.

Veneiden lasku- ja nostotapahtumissa on aina tarjolla hyvää ruokaa ja juomaa tal-
koolaisille. Tapahtumat nostavat yhteishenkeä kerhossa.
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AJANKOHTAISTA
TEKSTI ELISSA HALÉN • PIIRROKSET SEIJA SUIHKONEN

Turun yliopiston tutkija Kaapo sep-
pälä oli Ahvenanmaalla veneilemäs-
sä, kun keskustelu kääntyi venealaan. 

Mukana ollut Helsingin kauppakorkeakou-
lun professori petri parvinen oivalsi, että ve-
nealalla on linnottauduttu vanhoihin liiketoi-
mintamalleihin. Suomessa voi ostaa veneen, 
muttei veneilyä. Kun vene on myyty, on tarjol-
la korkeintaan moottorihuoltoa.

Miehet huomasivat, että veneen omistami-
nen on Suomessa vaikeaa. He tuumivat, että ny-
kyveneiliijöitä ja tulevaisuuden veneilijöitä sekä 
heidän palvelutarpeitaan on syytä tutkia.  Näin 
käynnistyi tutkimushanke nimeltä Visio 2025. 
Siihen tulivat mukaan Turun yliopisto, Aalto-
yliopisto ja Venealan keskusliitto Finnboat.

– Suomalaista venekauppaa voisi verrata 
suksikauppaan. Urheiluliike myy sukset, ja 
ostaja menee ja hiihtää niillä. Minä toivoisin, 
että venealan toimintaa voisi verrata laskette-
lukeskukseen, joissa on henkilökuntaa ja af-
ter ski -palveluita ravintoloineen, Seppälä sa-
noo.

KaiKKi VeneiliJät eivät edes tiedä, 
minne veneellä voisi mennä. Myös veneen 
ostaminen on hankalaa, ellei veneilystä ole 
aiempaa kokemusta. Lisäksi veneeseen liitty-
vä ylläpito lankeaa omistajalle itselleen. 

– Veneen huolto kuuluu veneilyyn. Jos 
joku ei sitä jaksa, niin annetaan ymmärtää, 
ettei veneily ole sun juttu, tutkija päivittelee.

Tutkimushankkeen ensimmäisessä osassa 
tehtiin kyselytutkimus nykyisille veneilijöille. 

Tutkimustuloksista nousi esiin kolme venei-
lijätyyppiä: Rassaaja-Rane, Bengt-Åke ja In-
sinööri-Pasi.

– Tulevaisuudessa Rassaaja-Ranien mää-
rä vähenee. Pasien ja ”Benkkujen” määrä taas 
lisääntyy. Heidät tulee huomioida, mikäli ve-
nealan liikevaihtoa halutaan kasvattaa. Kasvua 
saadaan juuri palvelujen kautta, sillä veneitä 
Suomessa riittää. Useimmat perinteisen venei-
lyn kannattajat veneilevät jo, Seppälä sanoo.

– Myös naiset ovat erittäin potentiaali-
nen kohderyhmä. Tällä hetkellä he kokevat, 
että veneily on miehinen laji, jossa  asiat pitää 
oppia kantapään kautta. Naiset haluaisivat 
merille, sillä veneilyelämys kiinnostaisi hei-
tä, mutta epävarmuus taidoista ja riskit eivät 
kiehdo heitä. Naiset suhtautuvat kuitenkin 
muita myönteisemmin ohjattuun veneilyyn.

tutKimusHanKKeen toisessa osassa 
keskityttiin ei-veneilijöihin, eli maakrapui-
hin. Suurin osa hahmotti vesillä olon miel-
lyttäväksi, mutta veneily jäi silti aloittamatta. 
Kun vastaajilta tiedusteltiin, mikä saisi heidät 
veneilemään, nousi yksi, peräti 80 kertaa tois-
tunut vastaus ylitse muiden: lottovoitto!  

Monet kokivat, että veneily on kallista, mut-
teivät osanneet arvioida sen hintaa. Vastaajat ve-
tosivat siihen, että maksettavana on asuntolaina 
ja huomauttivat, että vene pitää omistaa itse.

Vastauksista piirtyi esiin myös mielikuva 
Rassaaja-Ranesta. 

– Mutta kun venettä pitää huoltaa ja kor-
jata... vastaajat sanoivat. 

Täysin ulkoistettu ylläpito kiinnostaisi Sep-
pälän mukaan erityisesti ”veneilemättömiä 
Benkkuja”.

Ei-veneilevät vastaajat valittivat ajan puu-
tetta, sillä tarjolla olisi muitakin harrastus-
vaihtoehtoja. He eivät halunneet sitoutua 
vain yhteen harrastukseen. Myös veneilyn 
aloittamisen vaikeus nousi esiin. 

– Veneilyharrastukseen kasvetaan usein 
lapsuudesta asti, joten myöhemmin aloit-
tamisen kynnys on suuri. Moni kokee, että 
”vene skeneen” täytyy ensin päästä sisälle.

ei-VeneiliJät suhtautuivat vuokraveneisiin 
myönteiseksi. 

– Pursiseuran sisällä voisikin olla yksityisiä 
yrittäjiä, Seppälä ehdottaa. 

Hänestä veneen osaomistuskonsepti on Suo-
messa aivan lapsenkengissä. Monissa maissa on 
mahdollistaa omistaa veneestä vaikkapa kym-
menesosa. Tällöin venesesongistakin saa vain 
kymmenesosan, mutta monille se riittää. Esi-
merkiksi Ruotsissa venepooli omistaa veneet, ja 
poolin jäsenet maksavat kuukausimaksua.

– Alalla tarvitaan lisää asiakaslähtöisyyttä ja 
sen miettimistä, mitä kaikkea veneily voisi olla. 
Yhdysvalloissa on muun muassa palveluntarjoa-
jia, jotka laittavat veneet veteen tankattuina ja li-
mukorilla varustettuina. Kun veneajelu päättyy, 
henkilökunta vie tyhjät pullot pois.

– Tuollaista voisi kokeilla täälläkin, miksei 
myös Pikku Huopalahdessa pienehköillä, vii-
simetrisillä veneillä. Niillä pääsee jo hyvin pär-
räämään, Seppälä ehdottaa.

Vuokraveneitä ja  
after ski -tyyppisiä palveluja 
Tutkijat huomasivat, että veneala kaipaisi täysremonttia.

n Isoin veneilijäryhmä 
tutkimuksessa.

n Rane on ”tavallinen ihminen”. 

n Hän on tee se itse -henkinen 
ja tekee kaiken veneisiin 
liittyvän omin käsin. 

n Hän hyväksyy veneiden 
rassaamisen, koska näkee sen 
osana veneilyä pitipä hän siitä 
tai ei. 

n Rane rassaa venettään jopa 
tullakseen osaksi veneyhteisöä.  

n Venekerhon jäsenyys on 
hänelle tärkeä. Hän arvostaa 
kerhon nosto- ja laskupalveluja, 
eikä häntä haittaa, vaikka niissä 
pitää olla itse mukana.

n Bengt-Åke erottuu Rassaaja-
Ranesta siinä, että hänen 
tulotasonsa on korkeampi ja hän 
on vanhempi. 

n”Benkuilla” on aikaa ja rahaa, 
mutta he ovat jo eläkeikäisiä.  
Esimerkiksi vierasvenesatamissa ei 
ole välttämättä sopivia laitureita, 
eikä veneistä pääse enää niin vain 
alas.

n Aiemmin Bengt-Åke on 
saattanut olla Rassaaja-Rami, 
mutta enää hän ei jaksa ylläpitää 
esimerkiksi purjevenettä. 

n”Benkku” haluaisi yhä veneillä, 
mutta mikäli tarvittavia palveluja 
ei saa, hän luopuu veneilystä. 

n Veneenlaskupalvelut pitäisi 
myydä heille avaimet käteen 
-periaatteella niin, että vene on 
valmiina vesillä.

n Kolmas veneilijätyyppi on 
Insinööri-Pasi. 

n Insinööri-Pasi on alle 
nelikymppinen ja keskimääräistä 
koulutetumpi, urbaani ja 
palveluja arvostava. 

n Kulkupelinä hänellä saattaa 
olla liisattu auto. Pasi suhtautuu 
muita myönteisemmin myös 
veneiden vuokraamiseen, 
sillä hän on saattanut 
vuokrata sellaisen jo 
ulkomaanmatkoillaan. 

n Insinööri-Pasi haluaa 
veneilystä vain elämyksen, vesillä 
olon – kunnostustyöt eivät 
kiinnosta. 

n Pasilla on pieni lapsi ja 
vähemmän vapaa-aikaa, joten 
vapaa-ajankäyttö halutaan 
optimoida: sitä ei haluta käyttää 
turhiin asioihin.

Rassaaja-Rane Bengt-Åke Insinööri-Pasi
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Vaikka ilma olisi 25-asteista, voi merivesi 
vielä kesäkuussa olla 15-asteista. Silloin hy-
potermia voi iskeä nopeasti ja uupuminen 
seurata jo tunnissa.

– Vettyneet farkut muuten painavat yl-
lättävän paljon. Rannassa kannattaa ko-
keilla, miltä tuntuu uida vaatteet päällä, el-
lei lasten uimakandidaattimerkissä tai meri-
turvallisuuskurssilla ole jo kokeillut, Häkki-
nen vinkkaa.

Turvapaketissa kehotetaan tarkistamaan 
aluksen varustus ja merikelpoisuus. Miten 
sellaisen osaa tehdä?  

– Tällä tarkoitetaan sitä, että vene on 
ehjä ja mittarit toimivat, polttoainetta on 
ja miehistö on osaavaa. Jos veneen kat-
sastaa vuosittain, saa tietoa sen kunnos-
ta ja voi korjata puutteet. Polttoaine taas ei 
lopu kesken, kun muistaa seurata mittarei-
ta ja tuntee veneensä polttoaineenkulutuk-
sen eli sen, kauanko täydellä ja puolikkaal-
la tankillisella voi ajaa.

– Polttoaineen sekaan voi mennä vettä, 
suodattimeen roskia ja jokin hihna voi pet-
tää. Myös konevika voi tulla, joten venees-
sä on hyvä olla työkaluja. Auttajiakin auttaa, 
jos oikeat työkalut ovat jo valmiina. Mikä-
li alla on jenkkivene, tarvitaan milliavaimen 
sijaan tuuma-avainta ja -pultteja, Häkkinen 
huomauttaa.

AJANKOHTAISTA
TEKSTI ELISSA HALÉN • KUVA ESA HÄKKINEN

Ympäristökysymykset nou-
sevat entistä tärkeimmik-
si lähivuosina myös vene-

alalla, selviää Tekesin vene-ohjelmasta 
2007–2011. 

Ohjelman viidessä hankkeessa tarkas-
teltiin ympäristökysymyksiä. Kestävää 
kehitystä etsittiin uusiutuvien materiaa-
lien käytöllä sekä veneiden ympäristö-
ystävällisillä valmistustavoilla.  

Myös veneen hiilijalanjälki haluttiin 
ottaa huomioon: moottoriveneiden koh-
dalla käyttövaiheen kerrottiin haukkaa-
van leijonanosan, 85 prosenttia. Veneen 
akkujen lataamisessa tähyiltiin aurinko- 
ja tuulienergian suuntaan.

Tekesin veneohjelma on venealan tut-
kimusta esittelevä loppuraportti, jonka 
avulla etsitään parempia veneitä ja pal-
veluja, jotta toimialaa voidaan uudis-
taa niin, että menestytään muuttuvilla 
markkinoilla.

Esimerkiksi yritykset, jotka ennakoi-
vat asiakkaiden muuttuvat toiveet me-
nestyvät kilpailussa. Ohjelmissa pohdit-
tiin, kuinka kilpailu vapaa-ajasta lisään-
tyy ja tee se itse -kulttuuri väistyy jo sen 
takia, että laitteistot käyvät yhä tekni-
semmiksi. 

Alan kannattavuutta mietittäessä pu-
huttiin erikoistumisen tarpeesta: huol-
to-ja korjauspalvelut sekä veneosakkeet 
mainittiin.

Veneohjelman puitteissa käsiteltiin 
aiheita laidasta laitaan: puhuttin niin 
asuntolaivoista ja asuttavista veneistä 
kuin älykkäistä ohjausjärjestelmistä. Toi-
saalla sivuttiin vesivahinkojen tutkimista 
lämpökameralla sekä lasikuituveneiden 
korjaamisesta tavalla, jolla pinnan kiilto 
ja väri säilyvät. 

Toisaalla taas hiljaisia moottorive-
neitä tavoiteltiin esimerkiksi moottorei-
ta koteloimalla. Tämä on noussut kilpai-
lutekijäksi, koska 85 desibelin moottori-
melussa voi keskustella vain huutamalla.

Ympäristö-
kysymykset  
yhä tärkeämpiä 
venealalla

Jos veneilijä joutuu merihätään ja soit-
taa hätäkeskukseen, saattaa apuun 
tulla sari Häkkinen. Hän toimii va-

paaehtoisena meripelastajana. 
Todennäköisemmin Häkkiseen törmää 

kuitenkin vähemmän dramaattisissa mer-
keissä – ihan tavallisissa veneasioissa. Häk-
kinen aloitti viime syksynä päivätyönsä seu-
rapalvelukoordinaattorina Suomen Purjeh-
dus ja Veneilyn toimistossa.  Hän toimii ve-
neilijöiden tukihenkilönä. Vaikka tehtävä 
on uusi, ovat veneilijät jo löytäneet hänet.

– Aika hyvin on puhelin soinut. Kysymyk-
siä tulee laidasta laitaan: venerekisteri, kat-
sastus, koulutus, verottajan kanssa  asiointi ja 
yleiset seura-asiat, Häkkinen luet telee.

Pienestä asti veneiden kanssa tekemi-
sissä ollut Häkkinen tuntee veneiden ohel-
la myös veneitä kannattelevan elementin, 
veden, pohjamutia myöten. Hän on sukel-
tanut vuosikaudet Suomenlahdella ja ulko-
mailla. Veneillessä tavoitteena on kuitenkin 
pysyä pinnalla. Tällöin on syytä kiinnittää 
 huomiota meriturvallisuuteen.

Häkkinen on sitä mieltä, että vesillä on 
turvallista esimerkiksi autoiluun verrattuna.

– Silloin, kun tietää, mitä tekee, on tur-
vallista, eli silloin, kun varustus on kunnos-
sa ja itsellä on riittävät tiedot ja taidot. Myös 
olosuhteet on syytä ottaa huomioon veneil-

lessä, kuten autoillessakin, paitsi että merillä 
tilaa on enemmän.

– Tärkeää on myös tietää, minne menee. 
Navigaattori voi sanoa itsensä irti, joten riit-
tävät navigointitaidot ovat tarpeen. Tiellä 
voi aina seurata kylttejä, mutta merellä ei. 
Siksi myös merikartat kannattaa ottaa mu-
kaan, Häkkinen muistuttaa.

– Reitistä on hyvä ilmoittaa muille, jotta 
tiedetään ryhtyä etsimään, mikäli veneilijää 
ei kuulu takaisin, Häkkinen sanoo. 

Hätätilanteessa meripelastuksesta yh-
distetään lähimmälle meripelastusaluksel-
le. Pelastusalukset lähtevät liikkeelle Jollaksen 
Matosaaresta ja Kauppatorilta. Haukilahdessa 
ja Porkkalassa sijaitsevat nopeimmat, 30 sol-
mun vauhdilla kulkevat veneet.

Vaikka meripelastaja ajaisi lujaa, avun tulo 
kestää ajomatkan pituudesta riippuen.  Pelas-
tusaluksen keskimääräinen lähtöviive vuon-
na 2011 oli 20 minuuttia ja ajoaika kohteeseen 
26 minuuttia. Keskimäärin apu saapui hädässä 
olevan luo noin 47 minuutissa. 

– Aika voi tuntua avun tarvitsijasta tätä-
kin pidemmältä, sillä odottavan aika on aina 
pitkä.

Ongelmatilanteisiin kannattaa varautua 
etukäteen. Suomen Purjehdus ja Veneily laa-
ti yhdessä Meripelastusseuran kanssa hiljat-

tain  veneilyturvallisuuspaketin. Tietopake-
tin tarkoituksena on palauttaa mieleen tur-
vallisen veneilyn pääperiaatteet ja muistut-
taa, millaisia yllättäviä tilanteita vesilläliikku-
ja voi kohdata.

 – Paketti on koettu tarpeelliseksi, ja sii-
tä on tykätty. Ei siinä mitään rakettitiedet-
tä ole. Perusasiat vain on koottu yhteen, jot-
ta turvallisuus olisi kunnossa ja vesilläolos-
ta voisi nauttia.

Veneilyturvallisuuspaketissa varoitetaan 
muun muassa karilleajosta.

– Helsingin edustallakin on muutama 
paikka, jossa voi kolahtaa. Itä-Helsingissä, 
Villingin edustalla on esimerkiksi Kutusärk-
kä ja keskellä ulappaa matalikko, jossa on 
vain polviin asti vettä. Merimerkit ovat ihan 
syystä vesillä ohjaamassa sitä, mistä kannat-
taa kulkea. Oman veneen kölin syvyys on 
muuten syytä tietää, Häkkinen muistuttaa.

Turvallisuuspaketissa puhutaan pelas-
tusliivien käytöstä. Pikkulapsille ja koirille 
suositellaan nostokahvallisia malleja. 

– Laki ei pakota pukemaan pelastusliivejä 
päälle, mutta mitä ne laatikossa auttavat? Pe-
lastusliivit kääntävät kasvot pinnan yläpuo-
lelle, vaikka olisi mennyt tajuttomaksi. Pelk-
kä kelluntapuku ei käännä, Silja-tyttärensä-
kin aina pelastusliiveihin pukeva asiantunti-
ja muistuttaa.

Turvallisesti vesillä
Seurapalvelukoordinaattori Sari Häkkinen kehottaa jokaista  
veneilijää palauttamaan mieleen turvallisen veneilyn periaatteet. Suomen Purjehdus ja Veneilyn seurapalvelukoordinaattori Sari Häkkinen on itse veneillyt pienestä 

 pitäen. Myös hänen Silja-tyttärensä on ollut usein mukana venereissuilla.

n Suomen Purjehdus ja Veneily 
-järjestön historia ulottuu 
vuoteen 1906. 

n Nykyisellä nimellään se on 
toiminut vuodesta 2011, jolloin 
Purjehtijaliitto ja Veneilyliitto 
yhdistyivät. 

n Järjestöissä oli paljon samaa. 
Yhdistymisen kautta saatiin 
synergiaetua.

n Järjestön tavoitteena on 
meriturvallisuuden edistäminen 
ja koulutuksen kehittäminen. 

n Vuosittain koulutetaan 
esimerkiksi kymmenittäin 
paikallisissa veneseuroissa 
vaikuttavia katsastajia.

n Järjestö on paikalliskerhojen 
kattojärjestö, mutta tavoitteena 
on innostaa vesille myös uusia 
veneilijöitä ja purjehtijoita.

Suomen Purjehdus 
ja Veneily
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AJANKOHTAISTA
TEKSTI JA KUVA JOUNI SUOLANEN

  

Mika Vanhala on taitava 
venemies, jolta onnistu-
vat niin veneen rungon 

kunnostukset kuin elektroniikan asenta-
minen – hanurin soitosta puhumattakaan. 
Vanhala korjasi Pikku Huopalahden ve-
nekerhon talvisäilytysalueella kymmeni-
sen vuotta sitten ostamaansa Kiiski-fiskarin 
hytin uuteen uskoon. Tyylikäshän siitä tuli 
kuin mikä. Eikä se ole suinkaan Vanhalan 
ainoa veneprojekti. 

Nyt tapaan Vanhalan John Nurminen 
Marine Oy:ssä, missä hän opastaa, myy ja 
asentaa vene-elektroniikkaa.

– Elektroniikka helpottaa merellä kul-
kua, navigointia ja havainnointia siitä, mis-
sä olet, Vanhala vastaa ykskantaan.

Perusnavigointiin riittävät yksinkertai-
set laitteet: kompassi, loki ja kaiku. 

– Loki kertoo, kuinka lujaa vene kulkee ja 
kuinka pitkän matkan se on kulkenut, kom-
passilla tarkkailet, mihin suuntaan.  Näiden 
kahden laitteen avulla pystyt jo navigoimaan. 
Kaiun avulla näet, paljonko on vettä veneen 
alla.  Jos harhaudut  reitiltä ja vettä alkaa olla 
vähän, pystyt seuraamaan, ettet joudu mata-
likolle, Vanhala opastaa.

Loki ja kaiku yhdistyvät yhdessä laittees-
sa. Tällainen on ruotsalainen Nexus. Siinä 
mustavalkoinen näyttö näyttää nopeuden, 
kuljetun matkan ja syvyyden. Tiedot laittee-

seen välittää veneen pohjan läpi asennetta-
va anturi, jossa on pieni lokipyörä. Laitteen 
hinta on noin 400 euroa.

tämän laitteen OVat nykyisin usein 
syrjäyttäneet karttaplotterit, joista löytyvät 
samat toiminnot, mutta niiden lisäksi me-
rikartat navigointia varten. Karttaplotterin 
gps-siru pystyy laskemaan nopeuden, kulje-
tun matkan sekä veneen paikan merikartalla. 
Vähänkin paremmissa plottereissa on myös 
pohjanmuotoa piirtävä kaikuluotainmoduli 
sisäänrakennettuna.

Peruskarttaplotterien hinta vaihtelee 
noin 300 eurosta yli tuhanteen euroon. Ylä-
raja laitteiden hinnoissa on tietysti jossain 
ihan muualla. Esimerkiksi neljän tuuman 
näyttöruudulla varustetun Garminin katu-
hinta on 299 euroa, viiden tuuman Standard 
Horizon noin 450 euroa ja seitsemäntuu-
mainen tuhannen euron molemmin puolin. 
Suosittua, uusinta Raymarine e7:aa myydään 
1 290 eurolla. 

Hintoihin täytyy laskea lisäksi muisti-
kortilla asennettavien karttojen hinta. Hinta 
riippuu karttaformaatista. Esimerkiksi Gar-
minin plottereihin saa niin sanottuja small-
alueita, jotka kattavat tietyn osan rannikkoa, 
kuten esimerkiksi itärajalta Hankoon. Hinta 
on silloin 129 euroa. Koko Itämeren alueen 
Navionicsin Gold -kartta maksaa 249 euroa. 

– Hyvä nyrkkisääntö on ostaa plotteriin 
niin iso ruutu kuin lompakko kestää. Kun 
asiakas tulee tähän tiskille, käytämme ja ko-
keilemme laitteita. Oikean laitetyypin valin-
nan jälkeen ratkaisevaa on se, mikä tuntuu 
mukavalta käyttää ja mistä näkee hyvin. Sit-
ten vasta katsotaan merkkiä ja hintaa, Van-
hala kertoo.

Se, milloin plotteri kannattaa hankkia, 
riippuu veneilystä, ei veneen koosta. Plot-
teria ei kannata Vanhalan mukaan hank-
kia, jos käy neljän metrin avoveneellä kolme 
kertaa kesässä Isossa Vasikkasaaressa ja pari 
kertaa Suomenlinnassa. Mutta jos samaisel-
la veneellä harrastaa uistelua ja koluaa pitkiä 
matkoja rantapenkereitä rannikolla, silloin 
 plotteri on hyödyksi. 

VanHala KunnOsti muutama vuo-
si sitten nykyisen, nelikymmenvuotiaan up-
poumarunkoisen, kymmenmetrisen Wilma 
puuveneensä.  

– Suurnäkin Summassa veistämä vene 
näyttää samanlaiselta kuin se on aina ollut, 
mutta kaikki sisärakenteet on uusittu ja lait-
teet vaihdettu. Jäljellä ei ole yhtään alkupe-
räistä tekniikkaa, ei edes konetta. Senkin pu-
rin osiksi ja kannoin ulos. Uuden toin vas-
taavasti osina takaisin sisälle ja kasasin.

Wilman vene-elektroniikan järjestelmä-
keskuksena on Raymarine e7 kartta plotteri, 

johon on kytkettynä NMEA 2000 -verkon 
kautta loki-kaikuanturi.   Järjestelmässä on 
lisäksi pieni Lowrancen monitoiminäyttö, 
josta saa yksinään selkeästi loki- ja kaiku-
tiedot.  

Lisäksi järjestelmässä on Standard 
 Horizon Matrix GX 2100 -VHF-puhelin, 
jossa on AIS-vastaanotto. Näin saadaan AIS-
tiedot karttaplotterille. Ohjauksesta vastaa 
Raymarinen autopilotti, joka on myös kyt-
kettynä järjestelmään. 

Toisen navigointi- ja ohjauspisteen saa 
tarvittaessa langattomasti vaikka kannel-
le tablet-tietokoneen ja radiokauko-ohjai-
men avulla. Tämä paketti maksaisi uutena 
reilut 4 500 euroa.

– Karttaplotteri minulla on melkein 
aina päällä, kun lähden reissuun. Jos pyö-
rin ihan nurkilla, en välttämättä laita sitä 
päälle, koska muistan lähiseudun paikat 
ulkoa.  Mutta hetken kun ajelee ja juttelee 
perheen kanssa tai katselee maisemia, niin 
saattaa kadottaa tarkan sijainnin. Silloin 
pääsee nopeammin takaisin kartalle, kun 
karttaplotteri on päällä.

VanHala KOrOstaa VHF-puheli-
men merkitystä turvallisuustekijänä.

– Varsinkin, jos harrastaa matkavenei-
lyä, niin veneessä pitää olla laite, jolla pys-
tyy ottamaan yhteyden ulkomaailmaan. 

Kännykkä ei riitä, vaikka se pelaakin usein 
tosi hyvin. Siinä vaiheessa, kun on meren-
käyntiä ja puhelin tipahtaa pilssiin ja kas-
tuu, ei saa keneenkään yhteyttä. 

– Ja kun soitat meripelastuskeskukseen 
ja 112:een, niin yhteys on ainoastaan pe-
lastuskeskuksen ja aluksen välillä. Vierestä 
saattaa mennä ohi laiva, joka pystyisi aut-
tamaan, mutta ilman VHF:tä et saa siihen 
yhteyttä. Siksi VHF-puhelin olisi hyvä olla 
veneessä, Vanhala sanoo. 

luVan saaminen VHF-puhelimen 
käyttöön on hänen mukaansa helppoa. 
Itse opiskelumateriaalin saa netistä, ja sen 
oppii nopeasti. Viestintävirasto järjestää 
kokeita säännöllisesti. Vuosittainen lu-
pakustannus on pieni veneilyn kokonais-
kustannuksissa.   Puhelinten hinta vaihte-
lee 150 eurosta ylöspäin. Hyviä käsipuhe-
limia saa jopa 130 eurolla.

Vene-elektroniikan voi asentaa itsekin, 
mutta Vanhala kehottaa kääntymään am-
mattilaisen puoleen, jos vähänkään epäilee 
omia taitojaan.

– Huonolla asennuksella ei saa kuin 
murheita ja voi pilata laitteen, tai se ei toi-
mi kuten kuuluisi. Kannattaa luottaa am-
mattilaisen apuun. Toiseksi kannattaa os-
taa laite sellaisesta liikkeestä, jossa osataan 
neuvoa ja palvellaan.

Vene-elektroniikka auttaa   navigoimaan
Kokenut asiantuntija Mika Vanhala kehottaa hankkimaan  
VHF-puhelimen, jos harrastaa matkaveneilyä.
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– Vaihdoin ne itse uusiin, hän painottaa.
– Kerhostamme saa siis pienimuotoista 

korjauspalvelua, eikä tarvitse soitella apua 
pitkin Helsinkiä.

 
Veneissä On erilaisia luokkia. Isoim-
mat veneet kuuluvat ykkösluokkaan. Niissä 
pitää olla turvavaljaat ja pelastuslautat. Kol-
mosluokan veneissä taas tulee olla hätäraket-
teja.

Vaikka veneessä olevat raketit olisivat 
päässeet vanhentumaan, ei niitä pidä ampua 
uutena vuotena taivaalle, vaan pääkaupun-
kiseudulla järjestetään keväisin erillinen ta-
pahtuma tätä varten.

– Kolmosluokan veneillä voi mennä jo kau-
as aallokkoon, vaikka eihän kukaan estä mene-
mästä soutuveneellä Tallinnaan, Kärkkäinen 

sanoo ja kertoo, että kerran yksi kerhon jäsen 
osallistui souturetkelle etelänaapuriin.

– Mutta silloin mukana oli useampi sou-
taja, hän myöntää.

Kerhoon mahtuu laaja kirjo veneitä. Kol-
mosluokan sekä tätä pienemmän nelosluo-
kan veneitä löytyy eniten.

– Täällä on pääasiassa huvikäyttöön tar-
koitettuja veneitä. Ei kerholaisissa ole montaa 
edes puolitosissaan kalastavaa. Sellaisia nätil-
lä ilmalla putputtavia veneilijöitä on paljon. 
Toki on niitäkin, jotka käyvät merellä kelil-
lä kuin kelillä.

Kerholaiset liikkuvat pääsääntöisesti Es-
poon ja Porvoon edustan rantareittejä pitkin. 

– Silloin on aika lyhyt matka rantaan, oli 
ongelmana sitten mitä tahansa, katsastus-
päällikkö sanoo.

Petri Kärkkäinen on Pikku Huopalahden venekerhon katsastusvastaava. Veneiden katsastus ei ole 
 autokatsastukseen verrattavaa toimintaa vaan rentoa jutustelua veneturvallisuuteen ja -tekniikkaan 
liittyvistä asioista.

 
n Veneiden katsastuksessa 
käydään läpi pitkä lista asioita, 
joissa tarkastetaan esimerkiksi 
runko, pohja, kyljet ja varusteet.  
 
n Katsastaja on käynyt 
venekatsastukseen liittyvät 
kurssit. Katsastajat kouluttaa 
Suomen Purjehdus ja Veneily ry. 

n Katsastajan lisenssi on 
kerrallaan voimassa neljä vuotta. 
Sen uusiminen edellyttää 
täydennyskoulutusta.

n Katsastus jakaantuu kahteen 
osaan.  Viiden vuoden välein 
suoritetaan peruskatsastus 
(ns. runkokatsastus) ja vuoden 
välein vuosikatsastus (ns. 
varustekatsastus).

n Vene katsastetaan sen 
rakenteen, varustuksen ja 
purjehdusalueen mukaiseen 
katsastusluokkaan.

n Katsastusluokkia ovat:

• Avomeri (luokka 1)

• Rannikko (luokka 2)

• Saaristo (luokka 3)

• Suojaisat vesialueet (luokka 4)

n Pikku Huopalahden 
venekerhossa on eniten   
kolmos- ja nelosluokan veneitä.

Venekatsastus

AJANKOHTAISTA
TEKSTI JA KUVA ELISSA HALÉN

Katsastus. Besiktning, lukee mustas-
sa olkalaukussa.

Laukkua kantaa petri Kärkkäi-
nen, venekerhon katsastusvastaava.

– Täällä oli kaksi muutakin katsastajaa, 
mutta ensin toinen muutti toiselle paikka-
kunnalle, sitten muutti toinenkin ja jäin yk-
sin. Ainoa katsastusmies oli samalla myös 
katsastusvastaava, Kärkkäinen muistelee.

Sittemmin Kärkkäinen on saanut kolle-
gan, pasi Grönqvistin.

Jo vauvana isänsä fiskariveneen kyydis-
sä kulkenut Kärkkäinen sanoo olevansa tek-
nisten taitojen suhteen itseoppinut. 

– Minua on aina kiinnostanut räpeltää 
mopojen ja autojen kanssa.

Sittemmin hän suoritti myös veneily-
liiton katsastuskurssin.

Vaikka katsastus perustuu vapaaehtoi-
suuteen, tuovat venekerholaiset ahkerasti 
veneitään näytille.

– Ihmiset ovat onneksi sen verran kiinnos-
tuneita omasta veneestään ja henkirievustaan.

Venekerho pitää keväisin neljä katsastus-
päivää. 95 prosenttia kerhon jäsenistä kat-
sastuttaa veneensä. Joukkoon mahtuu myös 
soutuveneitä, joita ei tarvitse edes rekiste-
röidä.

– Kerho suosittelee katsastusta. Kun alus 
on katsastettu, saa oikeuden käyttää seuran 
lippua. Lippu toimii merkkinä myös viran-

omaisille ja viestii, että asiat ovat kunnos-
sa. Jopa venevakuutuksesta voi saada alen-
nuksen, kun vene on katsastettu, Kärkkäi-
nen kertoo.

Veneiden katsastus ei ole autokatsastukseen 
verrattavaa viranomaistoimintaa, vaan asioiden 
tarkistamista ja informaation antamista. 

– Sellaista rentoa vuoropuhelua. Opastam-
me ja neuvomme, jotta ei sattuisi vaaratilantei-
ta. Palaute on ollut positiivista, sillä veneili-
jät ovat saaneet uusia ahaa-elämyksiä.  Moni 
ei esimerkiksi ole miettinyt etukäteen, mitä 
pitää tehdä, jos tippuu mereen. Olenkin an-
tanut vinkin, että kannattaa neuvoa veteen 
pudonnutta uimaan veneen takaosaan ja 

pyytää laittamaan jalka potkurin päällä ole-
valle siivekkeelle.

 
KärKKäinen aVaa laukkunsa ja lä-
väyttää pöydälle rasti ruutuun -katsastus-
lomakkeensa. Kun kerhoon tulee uusi vene, 
se käydään läpi kohta kohdalta: runko, poh-
jat ja kyljet tarkastetaan erikseen. Puuvene 
ei saa olla laho, eikä lasikuituveneessä saa 
olla hiushalkeamia, jotta vesi pääsisi livah-
tamaan rakenteisiin.

– Isoissa veneissä polttoaineletkut ovat 
piilossa kannen alla, mutta pienissä veneissä 
eivät, joten aurinko pääsee haurastuttamaan 
niitä. Letkuihin saattaa tulla pikkuhiljaa hal-
keamia. Monikaan ei huomaa tarkastaa täl-
laista. Vikoja ei yleensäkään voi nähdä pääl-
lepäin, koska vikakohdat sijaitsevat usein ra-
kenteiden alla.

– Esimerkiksi rattikaapelit kestävät ai-
kansa, kunnes ne katkeavat. Pahimmassa ti-
lanteessa kaapelit katkeavat juuri, kun vene 
on Suomenlinnan kohdalla. Vene jää pyö-
rimään ympyrää eikä pääse alta pois, kun 
ruotsinlaiva saapuu. Viat onkin parempi ha-
vaita etukäteen, eikä vasta siinä vaiheessa, 
kun ollaan merellä muun liikenteen seassa, 
Kärkkäinen huomauttaa.

Hän kertookin uusineensa keväällä pari–
kolme ruostunutta ohjauskaapelia kerho-
laisten veneisiin.

Vene kannattaa katsastuttaa
Katsastus on vapaaehtoista, mutta 95 prosenttia venekerholaisista 
katsastuttaa veneensä. Se tuo turvallisuutta veneilyyn.

Kun  
alus on  
katsastettu, 
saa silloin 
 oikeuden 
 käyttää 
 seuran 
 lippua. 

”
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vi.  Näemme myös vanhan salin, jossa teh-
tiin sähköä.

– Oho, täällä on pitkiä käytäviä, retkeilijä 
huudahtaa. 

Liikumme maanalaista yhdyskäytävää 
bondmaisissa tunnelmissa eteenpäin. Pöntön 
käyttö omalla vastuulla, vessan ovessa lukee. 

Useiden portaikkojen jälkeen tulemme 
ammuskellariin. Ammukset ovat isoja, paina-
vimmat niistä ovat liki 500-kiloisia.  Pyöreän 
seinustan ympäri kulkevat junaratamaiset kis-
kot. Seinät ovat täynnä metallisia puolipalloja. 
Kuulemme, että ne ovat niittejä: tornin raken-
tamisen aikaan ei osattu vielä hitsata.

– Kiivetään tästä ylös. Olkaa varovaisia. 
Katsokaa, mistä otatte kiinni, Lahtinen sanoo 
ja viittelöi kohti jyrkkiä, korkeita tikkaita. 

En uskalla kiivetä keikkuva laukku olalla, 
joten jätän sen alas. Tikkaat eivät jääneet suin-
kaan ainoiksi – matka jatkuu kapeissa, pysty-
suorissa kuiluissa yhä ylemmäs. Saavumme 

viimein perille kerrokseen, jossa vaikuttavan 
kokoiset tykit ovat. Kuulemme, että tykkien 
kantomatka ulottuu jopa 45 kilometrin pää-
hän. Alhaalla näkyvä vapaa pudotus hirvittää, 
mutta tykkien laukaisunappi on rennossa pai-
kassa, sivutuolin vieressä. Tuolille jo istunut 
Jouni suolanen saa kuulla, ettei ole mitään 
hätää, sillä varmistimet sijaitsevat muualla.

– Tarvitaanko täällä korvatulppia? kuuluu 
kysymys. 

Lahtinen selostaa, että jylinä kuuluu lähin-
nä teräskuoren ulkopuolisen ”puhuttelupuolen” 
luona, joten tornin sisällä on melko hiljaista. 

– Tämä on muutenkin sellainen herrasmies-
laji: syödään lautasilta ja nukutaan lakanoissa, 
hän lisää saaden rannikkotykistössä palvelleen 
erkki Heliön nyökkäilemään.

matKa JatKuu Jälleen pystysuo-
raan. Tulemme tykkitornin katolle. Merelli-
set maisemat ovat komeita!

Lahtinen sulkee kulkuväylän ja kiirehdin 
kertomaan, että laukkuni jäi alas… 

– Voiko täällä olla silloin, kun ammu-
taan, joku kysyy. 

– Voi olla, mutta löytyisi sitten ihan jos-
tain muualta, Lahtinen lohkaisee.

Aurinko laskee, ja jutut muuttuvat len-
nokkaiksi.

– En halua ajaa teitä pois, mutta saaren 
pitää olla tyhjä yhdeksältä, isäntä ilmoittaa. 

Tavarat pakataan reippaasti ja matkus-
tajat hyppäävät veneisiin. Sadepilvet näyt-
tävät siirtyneen kaupungin ylle. Iltavalaistu 
Tallinnan-laiva on tulossa satamaan, mut-
ta painelemme sen ohi. Veneiden vihreät il-
tavalot ja rannan katulyhdyt ovat kauniita. 
Ehdimme kuin ehdimmekin perille ennen 
sateen alkua.

Kapteeni, pää alas, matkustajat 
huolehtivat Munkkiniemen sil-
lan kohdalla. 

Huoli osoittautuu turhaksi, sillä kahdeksan 
hengen lasikuituvene mahtuu ajamaan sillan 
ali mainiosti, ja matka Pikku Huopalahdelta 
kohti tyynenä siintävää ulappaa ja Kuivasaarta 
sekä siellä sijaitsevaa rannikkotykistömuseota 
voi alkaa.

Sää on lämmin, aurinko paistaa. Mus-
tia pilviä näkyy lännessä vaan ei idässä, jon-
ne olemme matkalla. Matkustajat huomaa-
vat Munkkiniemen venelaituriin tulleen uu-
den veneen sekä vastaan tulevat menneen ajan 
puupurjeveneet.

Yhtäkkiä vauhti hiljenee. Veneen navigaat-
tori ei opasta sotilassaarille, joten esiin on kai-
vettava paperinen kartta ja kiikarit. 

– Tuolla on betonia ja bunkkereita niin pal-
jon, että se se on, Kaisa potila huikkaa.

saaVumme saarelle, jonka rannassa 
on maihinnousun kieltävä varoituskyltti. Tois-
ta venettä odottaessamme ehdimme hämmäs-
tellä veneen ympärillä uivia satoja meduusoja. 

– Ohhoh, en ole moneen vuoteen nähnyt 
noita, yksi retkellä olija kommentoi.

Kun Busterkin tulee, saapuu paikalle myös 
saaren isäntä mikko lahtinen. Sotilas asun hi-
hassa on Suomenlinnan rannikkotykistökillan 
merkki ja hatussa kultainen kokardi. 

– Sää ei voisi olla enää parempi, hän iloit-
see ja kertoo Puolustusvoimille kuuluvan saa-
ren säännöistä. 

Selviää, että vain teitä pitkin saa kulkea, ja 
että Rannikkovartiosto tarkkailee aluetta. 

– Santahaminastakin käydään katsomassa, 
mitä veneitä täällä on, hän jatkaa.  

– Että täällä on turha telttailla? venekerhon 
jäsen heittää. 

– Aivan. Kukaan ei halua rikosrekisteri-
merkintää telttailun takia, kun vapaitakin saa-
ria on.

tie On KiViKKOinen ja yleisilme maa-
seutumaisen heinikkoinen. Heinäsirkat sirit-
tävät. Taivaalla lentelee huomattavan paljon 
lokkeja.

Lahtinen kertoo jännittäviä tarinoita. Käy 
ilmi, että saari on ollut osa pietari suuren me-

rilinnoitusketjua. Myös Lauttasaari on kuulu-
nut samaan ketjuun, mutta se oli ensimmäi-
nen pois luovutettu saari.

Nykyään liikkuvat tykit ovat syrjäyttäneet 
kiinteät tykit. 

– Kun ammut kerran tykillä, sinulla on 
puolitoista minuuttia aikaa korjata rojusi. Kol-
men minuutin kohdalla voi sanoa jo hei hei, 
opas havainnollistaa ja lisää, että meritorjun-
taohjusten tulo aloitti tykkien alasajon.

Saarella on kuitenkin nähtävillä harvi-
naisuus, toimintakuntoiseksi entisöity järeä 
12-tuumainen kaksoistykkitorni. Siitä ammu-
taan nyt kunnialaukauksia. 

Astumme hylätyn näköisen rakennuksen 
ovesta sisälle. Pietaryrttien tuoksu vaihtuu 
kellarimaiseen hajuun ja päivänpaiste pi-
meyteen. Saamme kuulla olevamme bunk-
kerissa, jonne vielä 90-luvulla ei päästetty 
ketään. 

Toki paikalla on yhä liiketunnistimet, 
mutta muuten näytillä oleva tekniikka osoit-
taa, että museossa ollaan: ohjauskeskukses-
sa on reikänauha-dataa ja merikartan pääl-
lä viivoittimia. Puhelimessa on kumitor-

Venekerho retkeilee vuosittain myös porukalla. Tänä vuonna käytiin  
muun muassa Puolustusvoimille kuuluvan Kuivasaaren bunkkereissa.

Venekerholaisten oppaana Puolustusvoimille kuuluvalla Kuivasaarella oli saaren isäntä Mikko Lahtinen. Siviilit eivät saa rantautua saarelle ilman opasta. Mat-
ti Säävälä kuuntelee, kun Lahtinen kertoo tykkitornista.

Kuivasaaren-retkellä elokuussa oli mukana kymmenkunta 
 venekerholaista.

Tykkitornin katolta oli komeat näkymät merelle. Myös sää suosi venekerhon retkeä 
Kuiva saareen.

Jukka Pohjola tarkkaili tykkitornin katolla, näkyykö horisontis-
sa ”vihollisia”.

Mikko Lahtinen kertoi ammunnan laskennan automatisoinnista 60-luvulta lähtien ja 
 esitteli Kuivasaaren Radal-tyyppistä, 70-luvulla rakennettua laskinkeskiötä.

Lisätietoja Kuivasaaresta: http://www.ihalines.
fi/suomeksi/saannolliset/kuivasaari.html

AJANKOHTAISTA
TEKSTI ELISSA HALÉN • KUVAT ELISSA HALÉN JA ERKKI HELIÖ

BONDIMAISISSA 
TUNNELMISSA
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Tervetuloa venekerhoon!

Venekerhon nestori
veneilee  vanhaan malliin

VENEKERHO
TEKSTI JA KUVA JOUNI SUOLANEN

Vuoden 1992 elokuussa pe-
rustetulla Pikku Huopalah-
den venekerholla on noin 

65 venepaikkaa Pikku Huopalahden sata-
massa. Venekerho vuokraa paikat Helsingin 
kaupungilta. 

Liikuntaviraston merellinen osasto yllä-
pitää laitureita hyvässä yhteistyössä veneker-
hon kanssa. Tapanilan aseman edessä olevan 
D-laiturin saimme veneilykaudeksi 2007. Ai-
sapaikkojen leveys on noin 190–220 sentti-
metriä. A-, B- ja C-laitureissa on poijupaik-
koja. 

Venekerhon tarjoamat palvelut kuulu-
vat Helsingin satamien parhaimmistoon. 
Veneiden talvisäilytysalue on aivan sata-
man vieressä. Alueelle mahtuu noin 35 ve-
nettä, ja se on tarkoitettu ensisijaisesti ve-
nekerhon laiturissa pidettäville veneille. 

Talvisäilytysalueella on korkeatasoiset 

sähkö- ja vesipisteet veneiden syys- ja ke-
väthuoltoja varten. Talvisäilytysalue ja sa-
tama pidetään siisteinä vuoden ympäri 
siksikin, että venekerho sijaitsee keskellä 
asuin aluetta. Venekerho toimii hyvässä yh-
teistyössä asukkaiden ja  alueen järjestöjen 
kanssa. 

Satamapalvelujen lisäksi venekerhon 
palveluja ovat muun muassa veneiden las-
ku- ja nostopäivien järjestelyt, joissa tal-
koolaisille on perinteisesti tarjolla myös 
ruokaa ja juomaa. Lisäksi järjestämme eri-
laisia tapahtumia, kuten kauden päättäjäi-
set/pikkujoulut, koulutusta ja retkiä. Kaik-
ki nämä ovat olleet suosittuja. 

Venekerho tarjoaa jäsenilleen myös ve-
neiden katsastuspalvelun. Katsastuksessa 
painotamme veneiden hyvää kuntoa ja ve-
neilyturvallisuuden edistämistä. 

Satama on vartioitu veneilykauden ai-

kana. Jokaisella venepaikan haltijalla on 
kaksi vartiovuoroa kauden aikana. Tämä 
lisää merkittävästi sataman yleistä turval-
lisuutta.

Kerho tiedottaa toiminnastaan muun 
muassa jäsenkirjeillä, sähköpostitse, ker-
hon verkkosivuilla osoitteessa www.phvk.fi, 
talvisäilytysalueen aidassa olevalla ilmoitus-
taululla ja kausijulkaisuilla. 

Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n (SPV) 
jäsenseurana jäsenet saavat SPV:n palvelut, 
kuten Nautic-lehden. Tutustu myös SPV:n 
tarjontaan verkkosivulla www.purjehtija.fi.

Pikku Huopalahden venekerhon jäsenet 
ovat aktiivisia veneilijöitä  sekä mukavaa ja 
taitavaa porukkaa, joka ottaa osaa yhteisiin 
tapahtumiin. Kerhon jäseninä on myös ve-
neilijöiden veneissä mukana olevia kimppa-
jäseniä ja perheenjäseniä. 

Tule mukaan venekerhon toimintaan! 

Ikinuori tapani ”tapsa” Voutilainen 
täytti viime tapaninpäivänä kunnioitetta-
vat 70 vuotta. Hän on yksi niitä harvoja, 

joille syntymäpäivä ja nimipäivä sattuvat sa-
malle päivälle. Tapahtumaa juhlittiin pienellä 
joukolla ravintola White Ladyssä. 

Tapani sai lahjaksi muun muassa laa-
dukkaan villapaidan, upeita reima Varik-
sen tekemiä vieheitä ja erikoiset pikarit. Hy-
vän ruuan ja poskia punoittavan viinin läm-
mittäminä juttu luisti mukavasti veneilystä, 
kalastuksesta ynnä muista kiinnostavista ai-
heista, kuten edellisen päivän myrskystä.

Tapani muisteli omaa nuoruuttaan Sa-
vonrannassa ja myöhäisempiä, värikkäitä 
vaiheitaan muun muassa Ruotsissa ja Tam-
pereella. Tämän kirjoittaja muisteli alkuai-
kojen ja myöhempiä tapaamisiaan  ja tutta-
vuuttaan Tapsan  kanssa. 

Olen pitänyt tapsaa eräänlaisena 
oppi-isänä veneilyssä ja saanut häneltä run-
saasti neuvoja veneilystä ja veneen hoidos-
ta. Onhan hänellä pitkä kokemus veneilys-
tä lapsuuden tervatuista soutuveneistä ma-
honkiseen moottoriveneeseen ja lopulta ny-
kyiseen, Hangosta hankittuun, tiikistä ja 
mahongista tehtyyn  Emma-fiskariin. 

– Tapania kuvaavia luonteenpiirtei-
tä ovat muun muassa viisaus, neuvok-
kuus, rauhallisuus, luotettavuus, päättä-

väisyys ja avuliaisuus jopa niin pitkälle, että 
omat työt saavat jäädä, jos kaveri tarvitsee 
apua. Tästä on lukuisia esimerkkejä, totesin 
tilaisuudessa.

emma-Vene tuli Pikku Huopalahteen 
vuonna 1998, kun sopiva paikka veneelle 
löytyi Tapanin kierreltyä ensin lähialueiden 
venepaikkoja.  Sen jälkeen ve-
neretket ovat suuntau-
tuneet muun muassa 
Espoon saaristoon 
Porkkalan suuntaan 
ja itään päin. Vii-
me vuosina veneen 
keula on suuntau-
tunut lähes joka 
kesä kohti Pernajan 
Rönnäsiä, missä Ta-

pani, vaimo-ruut ja tytär-emmi ovat viet-
täneet kesälomaansa. 

Olen ollut muutaman kerran mukana 
viemässä venettä Rönnäsiin. Matkat ovat ol-
leet mukavia, kun on voinut jutella ja tark-
kailla merimaisemia vailla kipparin vastuu-
ta. Kerran kelikin oli varsin kova, kun oikai-
simme Emäsalon ulkopuolelta. Piti käydä 

välillä suojassa tulliasemalla ukkoskuu-
ron painaessa päälle.  

Tapani on niitä yhä harvinai-
sempia perinteisiä veneilijöitä, 
joille keväinen Ovatrol-kylläs-
tysaineen pyyhkiminen puu-
veneen laitoihin tuo nautin-
toa, eikä fiskarilla kiiruhdeta 
vaan liikutaan rauhassa ajan 
kanssa maisemia ja luontoa 
tarkkaillen.

70 vuotta täyttänyt Tapani Voutilainen on ollut venekerhoaktiivi 15 vuotta.

Tapani Voutilainen sai syntymäpäivä-
lahjaksi muun muassa Reima Variksen 
 tekemiä laadukkaita pilkkivieheitä.

Kuvasta puuttuvat Kaisa Potila ja Jukka Pohjola.

TAPANI VOUTILAINEN

JOHTOKUNTA 2012
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